

## Range Bound Limit – Selective Buy

10 July 2012

### ประเด็นหลักต่อตลาดหุ้นไทยวันนี้

- (+) ข่าวลุ่มเกิด QE3 ช่วยหนุน ราคาสด/ค โภคภัณฑ์ (Catalyst)
- (+) ALCOA รายงานกำไรหลังปิดตลาด ดีกว่าคาด (Surprise)
- (+/-) ลุ่มตัวเลขส่งออก-นำเข้า เดือนมิถุนายน (Soft or Hard landing)
- หุ้นเด่น-หุ้นด้อย: ควร Stop lossหากราคาหุ้นผิดคาด 3-5%
- หุ้นด้อย- 1) หุ้นขายสูงจากNVDR/Most Active:BGH BCP 2)หุ้นสด. โภคภัณฑ์ (อ่อนตัวลงหากรายงานการดำเนินงาน)** PTTGC TOP SCC BANPU IVL
- หุ้นเด่น + 1) หุ้นซื้อสูงจาก NVDR/Most Active: MINT 2) หุ้นแนะนำ เดือนกค. INTUCH BECL CPF KK BEC ADVANC (Dividend Play) THCOM STANLY AP SCB (Earnings Play) 3)หุ้นเด่นทางเทคนิค: QH PTTEP KTC GLOBAL EASON TCJ APCO STEC MDX**

### หลักทรัพย์มีประเด็น:

2Q12F Earning Plays:+คาดกำไรดี y-y : AMATA BEC BECL BH CPN CENTEL ROBINS KH HMPRO ADVANC INTUCH THCOM -**คาดกำไรแย้ย-y: ESSO TTA TOP BCP IRPC HANA VNT TPC PTT SCC BGH EGCO**

### กลยุทธ์ลงทุน:(+ตลาดหุ้นเอเชียขึ้น +ค่าเงินยูโรแข็งขึ้น -ต่างชาติกลับมาขาย)

คาดดัชนีฯ แก่งตัวออกด้านข้าง แนวรับ1181/1174จุด แนวต้าน 1193/1198จุด แม้จะมีข่าวดีจาก ALCOA (รายงานกำไรหลังปิดตลาด กำไรสูงกว่าคาด) และโอกาสเกิด QE3 เพิ่มขึ้นเป็น 70% แต่ยอดดัชนีฯที่ทะลุ7%รอบใหม่ และตัวเลขส่งออก-นำเข้า มิถุนายนของจีนวันนี้ อาจแยกว่าคาด(เป็น Hard Landing) จะส่งผลให้การปรับ.ของดัชนีฯมีจำกัด โดยหุ้นกลุ่มปิโตรฯ พลังงาน จะอ่อนไหวสุดต่อรายงานเศรษฐกิจจีน (+ หากดีกว่าคาด) กลยุทธ์-ระยะสั้น: คาดดัชนีฯอ่อนตัว-ขึ้นแรง วิตถวลตัวเลขจีน หนี้ยุโรป แนะนำขึ้นขาย-ซื้อคืนแนวรับ1170จุด เน้นหุ้นปันผลสูง+กำไรดี รายงาน-ซื้อหุ้นเด่นทางเทคนิค(ดูรายชื่อข้างบน) ทองคำ-ซื้อที่แนวรับ 1170/1150 ดอลลาร์ต่อออนซ์

### ปัจจัยที่ต้องติดตาม

**(+) สินค้าโภคภัณฑ์:** Reuter Poll ล่าสุด คาดเกิด QE3 เพิ่มจาก 50% (เมื่อ 20 มิถุน.)เป็น 70% ส่งผลบวกต่อ ราคาสินค้าโภคภัณฑ์ **ทองคำ**(วิกฤติหนี้ยุโรป) **น้ำมัน** (อาจยอตัววันนี้ หลังรัฐบาลนอร์เวย์เตรียมเข้าแทรกแซงการสกัดเพื่อลดผลกระทบต่อเศรษฐกิจ และรมต.ตปท.อิหร่าน พร้อมเจรจาเรื่องยูเรเนียมฯ) **ถั่วเหลือง** (+TVO – CPF GFPT) **น้ำตาล**(KBS KSL) เก็งกำไรอุปทานขาดแคลน

**(+/-)China:** เงินเพื่อ มิถุน.2.2%y-y(Vs พค.3.0%y-y) PPIมิถุน.-2.1%y-y(Vs พค.-1.4%y-y)วันนี้ ลุ่มส่งออกมิถุน.คาด+10.6%y-y(Vs พค.+15.3%y-y) **ดุลการค้า** คาดเกินดุล+\$24bn(Vs พค.+18.7bn) ส่วนแนวโน้ม 2Q12F GDP มีความเสี่ยงที่จะต่ำกว่าคาด7.8%y-y(Vs 1Q12+8.1%y-y) อิงคำพูดของประธานเหวินเมื่อวันอาทิตย์ คาดว่าจีนยังคงมีความเสี่ยงเศรษฐกิจกลางสูงและคงคุมเข้มธุรกิจส่งออก

**(+)2Q12F Earnings Results:** ดูหน้า4 ALCOA ประกาศกำไรดีกว่าคาด หลังปิดตลาดหุ้น+5เซนต์(Vs 4เซนต์) ลุ่มวันศุกร์JPMorgan(-36.9%y-y) /คาด รายงานกำไรจะเป็นบวกต่อตลาดหุ้นสหรัฐฯ อิง1Q12 มีบจ.67%รายงานกำไร ดีกว่าคาด (ส่วนใหญ่เป็นผลจากการ Downgrade มากเกินไป ในช่วงที่ผ่านมา)

**(-)EU (Debt Crisis):** ตลาดไม่มั่นใจต่อมาตรการแก้ปัญหาวิกฤติหนี้ หลังประธานอิตาลี่ ส่งสัญญาณกองทุน ESM จะไม่พร้อมช่วยเพิ่มทุนแบงก์โดยตรงภายในสิ้นปี และไม่มีประเด็น ยูโรบอนด์ ภายในปีนี้ **ส่งผลวันนี้ ยึดดัชนียุโรป 10ปีสเปนทะลุ 7% (สเปนเตรียมประกาศมาตรการลดขาดดุลลงบข เร็วๆนี้)**

**(-)Politic** ลุ่มผลตัดสินตุลาการศาลรธน.บ่าย2 ศุกร์นี้ อาจเป็น 1.ยกคำร้องยื่นหน้าต่อศาลแก้ไขรธน.วาระ3ได้ 2.มีมูลและกรณีสุดโต่ง อาจยุบพรรค 3.มีมูลแต่ไม่ถึงยุบพรรค เพราะมีปัญหาที่กระบวนการเท่านั้น

### หุ้นเป็นข่าว :

+PTTEP ขยายเวลาซื้อ Cove Energy ถึง13กค. +BH กำไรกว่า270.15ลบ.จากขายหุ้นKH 25%ที่ 9.15บ.-STA ราคาขางวานนี้ เหลือ89บ/กก ลด2บ.จากสัปดาห์ก่อน

### Play of the day (Stock pick)

Stock	Rec.	Close	FP.	Sup.	Res.
TVO	TradB	23	27	22.7/22.2	23.4/23.8
EASON	TradB	2.52	-	2.46/2.41	2.6/2.66

### Technical Focus

	Sup.	Res.
SET Index	1181/1174	1193/1198
Technical :	QH PTTEP KTC GLOBAL EASON TCJ APCO STEC MDX	

### Market Performance (Previous day)

	Closed	Change	%change
SET Index	1,186.95	-13.13	-1.09
High-Low	High	Low	Value (MB)
	1,192.58	1,186.32	19,017.49

### Market indicator

	Closed	Change	%Change
DJIA (USA)	12,736.29	-36.18	-0.28
NASDAQ (USA)	2,931.77	-5.56	-0.19
FTSE (UK)	5,627.33	-39.15	-0.69
NIX (Japan)	8,896.88	-123.87	-1.37
HSKI (Hong Kong)	19,428.09	-372.55	-1.88
Oil (WTI Aug) \$/bbl	85.99	+1.54	+1.82
Baltic dry index	1162	+5	+0.43
Gold spot \$/ounce(Aug)	1,586.65	+4.36	+0.26

### Investor Data-Daily

(THBmn)	Buy	Sell	Net
Institution	1,723.24	2,051.38	-328.14
Proprietary	2,319.86	2,404.54	-84.68
Foreign	4,920.62	4,936.75	-16.13
Customer	10,053.17	9,624.82	+428.95

### Top 5 Short sell Turnover THBmn

	09-Jul	06-Jul	05-Jul	04-Jul	03-Jul
SCC	53.86	53.86	22.02	6.23	2.38
KBANK	49.10	49.10	6.58	76.77	24.90
TOP	43.60	43.60	6.20	#N/A	18.31
KTB	33.76	33.76	#N/A	5.71	14.76
BANPU	25.32	25.32	1.08	35.15	28.47

### Top 5 NVDR Net Buy (Value) THBmn

	09-Jul	06-Jul	05-Jul	04-Jul	03-Jul
ADVANC	220.2	429.7	186.4	38.2	-0.5
PTT	208.1	-6.2	117.5	-5.2	349.6
MINT	130.9	16.1	14.9	38.2	63.5
BANPU	93.7	2.9	18.3	4.3	17.6
AOT	88.6	78.7	158.8	174.6	32.7

### Top 5 NVDR Net Sell (Value) THBmn

	09-Jul	06-Jul	05-Jul	04-Jul	03-Jul
BBL	-197.4	310.8	107.6	99.3	183.3
CPF	-67.3	-419.4	-789.0	-377.7	-39.4
BLAND	-30.8	-0.4	0.0	0.0	0.0
DTAC	-27.1	97.6	-28.3	-24.6	30.6
TISCO	-25.3	-24.3	-4.3	-12.2	12.7

Thanomsak Saharatthai

Analyst Registration No. 14501

0-2287-6770, 0-2638-5770

[Thanomsak.saharatthai@th.nomura.com](mailto:Thanomsak.saharatthai@th.nomura.com)

# Most Active 20 Hot Stocks

หลักทรัพย์	ปิด บาท	กลยุทธ์	Remark	% เปลี่ยนจาก ราคาปิด		ค่าเฉลี่ยเคลื่อนที่ ย้อนหลัง (บาท)		แนวรับ บาท	แนวต้าน บาท
				1 วัน	5 วัน	5 วัน	10 วัน		
CPF	35.00	เก็งกำไร ตามกรอบ	CPFคงเป่ายอดขายโตปีละ10-15% , ใช้หวัดนกระบาด ไม่กระทบCPFเตรียมแผน แก้เกมอู่ขึ้นภาษีกุ้งเป็น 20%	0.00%	-8.57%	35.65	36.95	34.75-34.25	35.5/36.25
PTT	327.00	ซื้อเมื่อ อ่อนตัว	'PTT' จ่อลงทุนกับพหุชาแผน 5 ปีใช้เงิน 3.5 แสนล.พร้อมมั่นใจหุ้นกู้ 10,000 ล้านบาท ขายหมด	-2.14%	-1.83%	333.60	326.80	325/322	331/333
BBL	187.00	ซื้อเมื่อ อ่อนตัว	BBL ตั้งการ์ดสินเชื่อบริษัท หวั่นร้อนแรงเกิน ดีพี คงเป้าเติบโต8% เน้นปล่อยรายใหญ่ เป็นหลัก	-2.41%	-1.87%	190.40	188.90	184.5-184	189.5/190.5
BGH	102.50	ไม่ผ่าน ด้านขาย ทำกำไร	BGH โบรกฯมองกำไรQ2 แข็งแกร่งจากผล ดำเนินงานธุรกิจหลักและจากการควบรวม	-6.34%	2.68%	103.55	101.10	100.5-99.25	105/106.5
ADVANC	195.50	เก็งกำไร / รับไม่ครบ หลุด	ADVANC คาดปรับรายได้ค่าบริการปีนี้ สูงขึ้น CNSคาดกำไร 2Q12F ที่ 8.6 พันล.+7% คาดปันผล 5.9 บ/หุ้น	-0.77%	1.28%	193.90	188.70	193.5-193	197/200
MINT	15.10	เก็งกำไร เมื่ออ่อนตัว	โบรกฯมองงบ2Q/55 โตเด่น เล็งเพิ่ม ประมาณการปีนี้ /ทริสจัดอันดับเครดิตหุ้นกู้ ชุดใหม่ ที่A แนวโน้ม คงที่	3.31%	9.93%	14.30	14.16	14.7-14.6	15.4/15.8
KBANK	162.00	เก็งกำไร ตามกรอบ	KBANK คาดสินเชื่อบริษัทโต5% ทั้งปี คาดโต9-10% เปิดศึกดึงเงินฝาก ดอกเบี้ย 15% กระทบ 5 หมื่นล.	-0.31%	-2.16%	163.40	162.95	160.5/158.5	164/164.5
SCB	149.00	ซื้อเมื่อ อ่อนตัว	SCB จ่อเพิ่มเป้าสินเชื่อปี55 หลัง 4 เดือน สินเชื่อพุ่งกว่า20% คิกออกกองทุนเพิ่ม ชู 7เดือนรอรับเทรนด์ 7%	-2.01%	-2.01%	151.20	148.40	147-146.5	151/152.5
INTUCH	62.00	แกว่งตัว ตามกรอบ	INTUCH พร้อมประมูล โลเชนส์ทีวีดิจิทัล หวังต่อยอดธุรกิจลูก	-1.21%	-1.21%	62.45	61.25	61.25-60.75	62.75/63.25
SRICHA	19.80	เก็งกำไร ตามแนว ด้าน	SRICHA คาดกำไรสุทธิ-รายได้ปีนี้ต่ำกว่าปี ก่อน ,จะเข้าประมูลงานราว 5.4 พันล. คาด ได้งาน 50%	0.51%	7.07%	19.30	0.00	19.3/18.9	20.3/20.7
BANPU	452.00	แกว่งตัว ตามกรอบ	ราคาถ่วงขึ้นเริ่มฟื้นตัวหลัง ความกังวลต่อ เศรษฐกิจลดลง	-1.77%	-3.54%	463.20	454.60	446/440	458/464
JAS	3.16	แกว่งตัว ตามกรอบ	JAS ลุ้น Q2/ กำไร 487 ลบ.+136%รับ อานิสงส์ลูกค้าบัตรเครดิต-wifiเติบโตสูง- ปิดดีลซื้อคืน 107ล้านบาท	-1.90%	-3.16%	3.22	3.15	3.12/3.08	3.22/3.26
TOP	58.25	ซื้อเมื่อ อ่อนตัว	พลังงานเผย อาจเลื่อนแผนปิดซ่อมบำรุง โรงกลั่น TOP จากเดิม 1 ส.ค.-7 ก.ย.	-2.15%	-2.58%	59.60	58.70	57.25/56.75	59/59.5
SCC	316.00	ยื่นเหนือ แนวรับได้ ลุ้นดีด	SCC ฉายแวงงบ H1/55หลังสุดเร็ด ถก บอร์ดส.ค.โชว์แผนลงทุน	-0.63%	-1.58%	320.40	317.90	312-310	320-321
AOT	63.00	อ่อนตัวซื้อ สะสม	AOT คาดจะมีผู้โดยสาร 70.9 ล้านคน โต7% จากปีก่อน คาดมีรายได้พิเศษทาง งบ/ชหลังเปิดใช้ดอนเมือง	-1.59%	5.56%	62.50	61.20	62.25/60.5	63.75/64.25
CPALL	35.75	เก็งกำไร ตามแนว ด้าน	CPALL มอง AIA ขายหุ้นลือตใหญ่ ไม่ กระทบผลดำเนินงาน เชื่อขายทำกำไรเห ตถือหุ้นต้นทุนต่ำ	1.40%	-2.10%	35.80	35.80	35-34.75	36.25/37
PTTGC	56.25	ซื้อเมื่อ อ่อนตัว	PTTGC ตั้งงบ \$1.1 หมื่นล.ถึงปี 63 เพื่อ ขยายการผลิตและรุกตลาดสินค้าเคมีภัณฑ์ เพื่อเพิ่มมาร์จิ้น	-1.78%	-1.78%	57.30	56.50	55.5-55.25	57/57.75
GOLD	6.25	เก็งกำไร ระยะสั้น	เก็งกำไรหลังมีข่าว จะทำเทนเดอร์ฯ ราคา 8.5-8.66 บาท ซึ่งคาดว่าจะอยู่ในช่วงปลาย ไตรมาส 3	2.40%	13.60%	5.73	5.59	6.05/5.75	6.6/6.85
PTTEP	173.00	ซื้อเมื่อ อ่อนตัว	PTTEP คาดผลิตน้ำมันดิบในเวียดนามเพิ่ม เป็น 5.5 หมื่นbbl/วันใน Q4 ขยายเวลา ตอบรับ Cove เป็น 13 ก.ค.	-2.31%	3.96%	176.50	172.75	170.5-170	175/177
BCP	21.40	อ่อนตัว ตามแนวรับ	BCP คาดนำเข้าน้ำมันสำเร็จรูป 100 ล้าน ลิตร/เดือน แทนหน่วยยกขึ้นที่ไฟไหม้	-3.27%	-9.35%	22.46	22.65	21.2/20.7	21.9/22.2

Weekly Economic Calendar (July 9-13)

The Week at a Glance

Previous, Nomura, Consensus

	Mon 9 Jul	Tue 10 Jul	Wed 11 Jul	Thu 12 Jul	Fri 13 Jul
North America	<b>US</b> Consumer credit (May) \$bn 6.5, n.a., 8.5		<b>US</b> Trade balance (May) \$bn -50.1, -51.5, -48.4	<b>US</b> Initial jobless claims (2 Jun) k 374.0, n.a., n.a.	<b>US</b> Producer prices (Jun) % m-o-m -1.0, -0.1, -0.6
			<b>US</b> Wholesale inventories (May) % m-o-m 0.6, n.a., 0.3	<b>US</b> Import prices (Jun) % m-o-m -1.0, -2.2, -1.6	<b>US</b> U of M consumer sentiment (Jul-pre) Index 73.2, n.a., 73.6
			<b>US</b> FOMC meeting minutes (Jun)	<b>US</b> Budget statement (Jun) \$bn -43.1, -11.5, n.a.	
Europe (ex-UK)	<b>Eurogroup meeting</b>	<b>Ecofin council meeting</b>		<b>Euro area</b> Industrial production (May) % m-o-m, sa -1.1, 0.3, -0.1	
	<b>Germany</b> Exports (May) % m-o-m, sa -1.7, n.a., 0.1	<b>France</b> Industrial production (May) % m-o-m, sa 1.5, -1.0, n.a.		<b>Euro area</b> ECB Monthly bulletin (Jul)	
		<b>Italy</b> Industrial production (May) % m-o-m, sa -1.9, -0.2, n.a.			
UK		<b>Manufacturing production</b> (May) % m-o-m, sa -0.7, -0.6, 0.2			
		<b>Global goods trade balance</b> (May) £mn -10103, -9700, -9000			
Japan	<b>Machinery orders</b> (May) % m-o-m 5.7, -2.6, -2.6	<b>M2</b> (Jun) % y-o-y 2.1, n.a., 2.1	<b>CGPI</b> (Jun) % y-o-y -0.5, -1.2, -1.0	<b>BOJ policy meeting</b> (from 11 Jul) % 0-0.10, 0-0.10, 0-0.10	
	<b>Current account</b> (May) ¥bn 333.8, 609.0, 493.1	<b>Consumer confidence</b> (Jun) Index 40.7, n.a., 40.7	<b>Tertiary industry index</b> (May) % m-o-m -0.3, 0.3, 0.2	<b>BOJ Governor's regular press conference</b>	
	<b>Current economic conditions</b> (Jun) Index 47.2, n.a., 47.5				
Asia	<b>China</b> CPI (Jun) % y-o-y 3.0, 2.2, 2.3	<b>China</b> Exports (Jun) % y-o-y 15.3, 9.8, 10.6	<b>China</b> New RMB loans* (Jun) RMBbn 793, 850, 880	<b>India</b> Industrial production (May) % y-o-y 0.1, 1.8, n.a.	<b>China</b> GDP (Q2) % y-o-y 8.1, 7.8, 7.8
	<b>Taiwan</b> Exports (Jun) % y-o-y -6.3, 7.1, 2.3	<b>China</b> Trade balance (Jun) \$bn 18.7, 22.8, 24.0	<b>Malaysia</b> Industrial production (May) % y-o-y 3.2, 4.0, 5.2	<b>Australia</b> Employment (Jun) k 38.9, 5.0, 0.0	<b>China</b> Industrial production (Jun) % y-o-y 9.6, 10.2, 9.9
				<b>South Korea</b> BoK policy meeting (Jul) % 3.25, 3.25, 3.25	<b>China</b> Fixed-asset investment (Jun) % y-o-y 20.1, 20.0, 20.0
				<b>Indonesia</b> BI policy meeting (Jul) % 5.75, 5.75, 5.75	<b>Singapore</b> GDP (Q2-1st) % y-o-y 1.6, 1.3, 1.8
Emerging Markets	<b>Czech Republic</b> Industrial production (May) % y-o-y 2.2, -2.3, -3.4	<b>Romania</b> CPI (Jun) % y-o-y 1.8, n.a., n.a.	<b>Czech Republic</b> CPI (Jun) % y-o-y 3.2, 3.5, 3.5	<b>South Africa</b> Mfg production (May) % y-o-y 1.2, 0.8, 1.4	<b>Poland</b> CPI (Jun) % y-o-y 3.6, 4.0, 4.1
	<b>Hungary</b> Trade Balance (May) €mn 379, n.a., 700		<b>Hungary</b> CPI (Jun) % y-o-y 5.3, 5.3, 5.5	<b>Mexico</b> Industrial production (May) % y-o-y 3.6, 4.2, 3.3	<b>Poland</b> Current account (May) €mn -573, n.a., -232
	<b>Mexico</b> CPI (Jun) % y-o-y 3.85, 4.23, 4.23		<b>Brazil</b> Selic policy rate (Jul) % 8.50, 8.00, 8.00	<b>Chile</b> Monetary policy rate (Jul) % 5.00, 5.00, 5.00	<b>Colombia</b> Monetary policy minutes

Note: \*Could be released on any date between 11 and 13 July.

Sources for consensus forecasts: Bloomberg.

Asia calendar

Sometime in the week			Units	Period	Prev 2	Prev 1	Last	Nomura	Consensus
	China	New RMB loans	RMBbn	Jun	1011	682	793	850	880
	China	Money supply, M2	% y-o-y	Jun	13.4	12.8	13.2	13.4	13.5
<b>Monday 9 July</b>									
09.30	China	Producer price index	% y-o-y	Jun	-0.3	-0.7	-1.4	-2.0	-2.0
09.30	China	Consumer price index	% y-o-y	Jun	3.6	3.4	3.0	2.2	2.3
16.00	Taiwan	Exports	% y-o-y	Jun	-3.2	-6.4	-6.3	7.1	2.3
16.00	Taiwan	Imports	% y-o-y	Jun	-5.8	2.1	-10.5	6.0	-1.5
16.00	Taiwan	Trade balance	US\$bn	Jun	2.4	0.7	2.3	1.7	2.3
<b>Tuesday 10 July</b>									
09.00	Philippines	Exports	% y-o-y	May	12.8	-0.8	7.6	4.1	6.8
10.00	China	Trade balance	US\$bn	Jun	5.4	18.4	18.7	22.8	24.0
10.00	China	Exports	% y-o-y	Jun	8.9	4.9	15.3	9.8	10.6
<b>Wednesday 11 July</b>									
07.00	S. Korea	Unemployment rate	% sa	Jun	3.4	3.4	3.2	3.3	3.3
12.01	Malaysia	Industrial production	% y-o-y	May	8.2	1.5	3.2	4.0	5.0
<b>Thursday 12 July</b>									
	Indonesia	Central bank policy meeting	%	Jul	5.75	5.75	5.75	5.75	5.75
09.00	S. Korea	BoK policy meeting	%	Jul	3.25	3.25	3.25	3.25	3.25
13.30	India	Industrial production	% y-o-y	May	4.1	-3.2	0.1	1.8	n.a.
<b>Friday 13 July</b>									
05.00	S. Korea	Export price	% y-o-y	Jun	0.0	2.0	3.2	1.5	n.a.
05.00	S. Korea	Import price	% y-o-y	Jun	3.5	1.7	2.1	1.0	n.a.
08.00	Singapore	Advance GDP estimates	% y-o-y	Q2	6.0	3.6	1.6	1.3	1.8
08.00	Singapore	Advance GDP estimates	% q-o-q, saar	Q2	2.0	-2.5	10.0	-3.6	-0.7
10.00	China	Industrial production	% y-o-y	Jun	11.9	9.3	9.6	10.2	9.8
10.00	China	Urban fixed-asset investment	% y-o-y	Jun	20.9	20.2	20.1	20.0	20.1
10.00	China	Retail sales	% y-o-y	Jun	15.2	14.1	13.8	13.5	13.4
10.00	China	GDP	% y-o-y	Q2	9.1	8.9	8.1	7.8	7.7
13.00	Singapore	Retail sales (value)	% y-o-y	May	19.9	8.9	2.2	3.7	n.a.

Note: Hong Kong time.

Source: Bloomberg; Reuters; Nomura Global Economics.

EU calendar

Monday 9 July			Units	Period	Prev 2	Prev 1	Last	Nomura	Consensus
	Greece	HICP inflation	%y-o-y	Jun	14	15	0.9	n.a.	n.a.
7.00	Germany	Exports	%m-o-m, sa	May	15	0.8	-17	n.a.	0.1
7.00	Germany	Trade balance	EURbn, nsa	May	14.9	17.4	14.4	n.a.	15.1
8.30	Austria	Oesterreichische Nationalbank biannual Financial Stability Report							
13.30	Euro area	ECB Draghi before the quarterly Economic and Monetary Affairs Committee hearing at European Parliament							
16.00	Euro area	Eurogroup meeting							
16.30	UK	BoE Deputy Governor Paul Tucker testifies to the Treasury Select Committee on LIBOR investigation							
<b>Tuesday 10 July</b>									
	European Union	Ecofin council meeting							
	France	President Hollande meets UK Prime Minister Cameron in London							
	Greece	Industrial production	%y-o-y	May	-8.3	-8.5	-2.2	n.a.	n.a.
0.01	UK	RICS house price balance	%	Jun	-11	-19	-16	n.a.	-16
7.45	France	Industrial production	%m-o-m, sa	May	0.9	-10	15	-10	n.a.
7.45	France	Manufacturing production	%m-o-m, sa	May	-0.9	14	-0.7	n.a.	n.a.
8.30	Netherlands	Industrial production	%m-o-m, sa	May	-0.3	3.0	-2.7	n.a.	n.a.
9.00	Italy	Industrial production	%m-o-m, sa	May	-0.8	0.6	-1.9	-0.2	n.a.
9.30	UK	Industrial production	%m-o-m, sa	May	0.4	-0.3	0.0	-0.5	-0.2
9.30	UK	Industrial production	%y-o-y	May	-2.3	-2.6	-1.0	-2.4	-2.1
9.30	UK	Manufacturing production	%m-o-m, sa	May	-1.1	0.9	-0.7	-0.6	0.2
9.30	UK	Manufacturing production	%y-o-y	May	-1.5	-0.9	-0.3	-2.5	-1.7
9.30	UK	Global goods trade balance	£mn	May	-8850	-8734	-1013	-9730	-9000
9.30	UK	Total trade balance	£mn	May	-3166	-2957	-4421	-3760	-3500

Events Play

1. 2Q12F Earnings Results: สหรัฐฯจะเริ่มทยอยประกาศงบการเงิน 2Q12F ตั้งแต่วັນนี้ โดยบจ.ที่ค้ำหนุนใน DJ Composite Index จะเริ่มต้นโดยวันนี้ ALCOA (-75.2%y-y) วันศุกร์ JPMorgan(-36.9%y-y) ดูตาราง ส่วนบจ.อื่นๆที่ค้ำหนุนในดัชนี S&P500 อื่นๆ ได้แก่ วันพุธ Chevron วันศุกร์ Wells Fargo

- อิง ธีมปีสั้นรอยเตอร์ ณ วันที่ 9/7/12 ตลาดคาดว่ากำไรบจ.ที่ค้ำหนุนใน S&P 500 (2Q12F) เติบโต 6.5% เป็นการปรับลดลงจากประเมินเมื่อ 1 เมษายน ที่ +9.2%q-q หลัง 94 บจ.เดือนกำไรต่ำกว่าคาด และ 26 แห่งคาดว่ากำไรสูงกว่าคาด เนื่องจาก ยอดขายของบจ.ที่ค้ำหนุนในดัชนีเอสแอนด์พี 47 %มาจากนอกสหรัฐฯ และมากกว่า 14%มาจากยุโรป โดย Best performance sectors: Telecom, Health care / Worse sectors: Energy, Materials, Utilities
- อนึ่ง ผลกำไรไตรมาส2/12 คาด -0.9%y-y หากไม่รวมผลกำไรของ แอปเปิ้ลและกลุ่มการเงิน ที่ปีที่แล้วมีผลขาดทุนสูง โดยเฉพาะ แบงก์ออฟอเมริกา จากการถูกปรับจำนวนมหาศาล
- ส่วนผลกำไรไตรมาส3/12 ตลาดคาดว่า กำไรบจ.จะเติบโต 4.7%q-q เทียบกับ +6.6%q-q ที่ประเมินเมื่อต้นเดือนมค.อิง การเติบโตที่ชะลอลงมากของ Revenue growth (2Q12F +2.5%q-q Vs 1Q12 +5%q-q, Avg.1Q-4Q11 +9.7%q-q )
- เรพบว่า รายงานกำไรบจ.สหรัฐฯส่วนใหญ่จะออกมาดีกว่าคาด อิงรายงานกำไรไตรมาส1/12 ที่ผ่านมา มีจำนวน 67 % ของบจ.ที่ค้ำหนุนในดัชนีเอสแอนด์พีฯ รายงานกำไรสูงกว่าคาด (Positive Surprise) Vs 23% worse -than-expected ส่งผลกำไรไตรมาส1/12 เติบโต 8.1% เทียบกับประมาณการ 3.2% ก่อนที่จะรายงานผลกำไร ซึ่งจะเป็ปัจจัยหนุนดัชนีเดือนกรกฎาคมนี้

ตาราง- กำหนดการประกาศงบการเงิน 2Q12F (30 บจ. ที่ค้ำหนุนในดัชนี Dow Jones Index)

Name	Expected Report Date	Consensus 12Q2F	Net Profit 1Q12A	Net Profit 2Q11A	% y-y	% q-q
ALCOA INC	9/7/2012	79.93	94.00	322.00	-75.2%	-15.0%
AMERICAN EXPRESS CO	18/7/2012	1,264.87	1,256.00	1,331.00	-5.0%	0.7%
BOEING CO/THE	25/7/2012	818.88	923.00	941.00	-13.0%	-11.3%
BANK OF AMERICA CORP	18/7/2012	2,054.00	653.00	-8,826.00	#N/A	214.5%
CATERPILLAR INC	23/7/2012	1,566.42	1,586.00	1,015.00	54.3%	-1.2%
CISCO SYSTEMS INC	16/8/2012	2,333.29	2,165.00	1,232.00	89.4%	7.8%
CHEVRON CORP	27/7/2012	6,374.25	6,471.00	7,732.00	-17.6%	-1.5%
DU PONT (E.I.) DE NEMOURS	27/7/2012	1,379.56	1,488.00	1,218.00	13.3%	-7.3%
WALT DISNEY CO/THE	8/8/2012	1,000.00	1,143.00	1,476.00	-32.2%	-12.5%
GENERAL ELECTRIC CO	20/7/2012	3,930.00	3,034.00	3,764.00	4.4%	29.5%
HOME DEPOT INC	16/8/2012	1,309.06	1,035.00	1,363.00	-4.0%	26.5%
HEWLETT-PACKARD CO	22/8/2012	1,813.11	1,593.00	1,926.00	-5.9%	13.8%
INTL BUSINESS MACHINES CORP	18/7/2012	3,946.64	3,066.00	3,664.00	7.7%	28.7%
INTEL CORP	17/7/2012	2,751.12	2,738.00	2,954.00	-6.9%	0.5%
JOHNSON & JOHNSON	17/7/2012	3,560.07	3,910.00	2,776.00	28.2%	-8.9%
JPMORGAN CHASE & CO	13/7/2012	3,429.38	5,383.00	5,431.00	-36.9%	-36.3%
KRAFT FOODS INC-CLASS A	3/8/2012	1,176.11	813.00	976.00	20.5%	44.7%
COCA-COLA CO/THE	17/7/2012	2,715.89	2,054.00	2,797.00	-2.9%	32.2%
MCDONALD'S CORP	23/7/2012	1,409.53	1,266.70	1,410.20	0.0%	11.3%
3M CO	26/7/2012	1,171.80	1,125.00	1,160.00	1.0%	4.2%
MERCK & CO. INC.	27/7/2012	3,092.82	1,738.00	2,024.00	52.8%	78.0%
MICROSOFT CORP	19/7/2012	6,488.88	5,108.00	5,874.00	10.5%	27.0%
PFIZER INC	31/7/2012	4,099.55	1,794.00	2,610.00	57.1%	128.5%
PROCTER & GAMBLE CO/THE	3/8/2012	3,162.08	2,411.00	2,510.00	26.0%	31.2%
AT&T INC	24/7/2012	3,715.45	3,584.00	3,591.00	3.5%	3.7%
TRAVELERS COS INC/THE	19/7/2012	547.43	806.00	-364.00	#N/A	-32.1%
UNITED TECHNOLOGIES CORP	20/7/2012	1,292.62	330.00	1,318.00	-1.9%	291.7%
VERIZON COMMUNICATIONS INC	19/7/2012	1,811.91	1,686.00	1,609.00	12.6%	7.5%
WAL-MART STORES INC	16/8/2012	3,762.71	3,742.00	3,801.00	-1.0%	0.6%
EXXON MOBIL CORP	26/7/2012	9,530.63	9,450.00	10,680.00	-10.8%	0.9%

ส่วนบจ.ไทยเริ่มทยอยประกาศงบการเงิน 2Q12F ตั้งแต่ช่วงกลางเดือนกรกฎาคม นำโดยกลุ่มแบงก์ (Bloomberg Consensus คาดแบงก์ที่รายงานกำไรเติบโตสูงขึ้น y-y ได้แก่ SCB +25.9%BAY+24.7% KBANK+22.8% BBL+15.3% แนะนำ KK TCAP บัณฑิตระหว่างกาลให้ยึดติดสูงสุด ส่วนโรงกลั่นคาดขาดทุนหนักจาก Inventory Loss นำโดย IRPC TOP

Company	Expected Report Date	Consensus 12Q2F	Net Profit 1Q12A	Net Profit 2Q11A	%y-y Consensus	%q-q Consensus
TISCO	12-Jul-12	871.50	836.66	863.20	1.0%	4.2%
OSK	13-Jul-12	#N/A N/A	-12.24	15.83	#VALUE!	#N/A
KBANK	18-Jul-12	9,162.10	8,988.03	7,318.29	25.2%	1.9%
KK	18-Jul-12	622.00	577.38	696.59	-10.7%	7.7%
CIMBT	19-Jul-12	#N/A N/A	344.13	254.80	#VALUE!	#VALUE!
TMB	19-Jul-12	1,299.00	1,031.66	1,195.31	8.7%	25.9%
BAY	20-Jul-12	3,706.00	3,430.08	2,971.87	24.7%	8.0%
BBL	20-Jul-12	8,539.00	8,083.99	7,405.81	15.3%	5.6%
BFIT	20-Jul-12	#N/A N/A	24.79	46.06	#VALUE!	#VALUE!
KTB	20-Jul-12	6,358.00	6,376.56	5,241.11	21.3%	-0.3%
LHBANK	20-Jul-12	#N/A N/A	156.09	124.00	#VALUE!	#VALUE!
SCB	20-Jul-12	10,253.00	10,342.34	8,132.48	26.1%	-0.9%
TCP	20-Jul-12	#N/A N/A	84.26	43.89	#VALUE!	#VALUE!
THANI	20-Jul-12	#N/A N/A	86.93	48.33	#VALUE!	#VALUE!
DTAC	23-Jul-12	2,844.50	2,996.74	3,026.95	-6.0%	-5.1%
DCC	26-Jul-12	347.25	372.57	336.98	3.0%	-6.8%
TPC	26-Jul-12	542.00	754.88	766.26	-29.3%	-28.2%
PTL	26-Jul-12	#N/A N/A	146.41	703.54	#VALUE!	#VALUE!
ASP	27-Jul-12	#N/A N/A	184.60	111.65	#VALUE!	#VALUE!
BIGC	27-Jul-12	1,274.00	1,776.94	1,089.92	16.9%	-28.3%
BLS	27-Jul-12	#N/A N/A	0.00	101.21	#VALUE!	#N/A
IRPC	27-Jul-12	1,212.00	943.88	2,980.51	-59.3%	28.4%
NIPPON	27-Jul-12	#N/A N/A	191.74	2.16	#VALUE!	#VALUE!
PHATRA	27-Jul-12	#N/A N/A	131.73	232.58	#VALUE!	#VALUE!
PTTEP	27-Jul-12	14,005.40	18,288.33	11,169.88	25.4%	-23.4%
SCC	27-Jul-12	5,863.29	5,972.15	7,495.64	-21.8%	-1.8%
SCSMG	27-Jul-12	#N/A N/A	107.13	78.82	#VALUE!	#VALUE!
MBKET	27-Jul-12	146.00	179.53	181.86	-19.7%	-18.7%

2) China: ประกาศตัวเลขเศรษฐกิจไตรมาส 2/12 วันศุกร์นี้ โดย Bloomberg Consensus 2Q12F GDP คาด 7.8%yy เท่ากับ Nomura คาด 7.8%y-y (1Q12 +8.1%y-y)

Observation Period	2Q YoY	3Q YoY	4Q YoY	1Q YoY	2012 YoY	2013 YoY
<b>Median</b>	<b>7.8%</b>	8.2%	8.5%	8.4%	8.2%	8.3%
<b>Average</b>	<b>7.7%</b>	8.1%	8.3%	8.3%	8.1%	8.2%
High	8.0%	8.5%	9.5%	9.1%	8.5%	9.0%
Low	7.3%	7.3%	7.2%	7.2%	7.6%	6.9%
Number of Estimates	15	14	14	10	15	13

3) มุมมองของต่างชาติจะพบว่า ตลาดหุ้นไทยยังคงน่าสนใจลงทุนสูง หากเปรียบเทียบกับประเทศอื่นๆ ในภูมิภาค อิง valuation Indicator , SET 12F EPS Growth +26.5% สูงสุดเป็นอันดับ2 รองจากเกาหลีใต้ ระดับพีอีไทยยังต่ำเพียง 11.9 เท่า อัตราผลตอบแทนปันผลสูงสุด 4.0 % แต่ที่แยกลงในระยะสั้น คือ แนวโน้มกำไรที่ปรับลดลง Revision Index June 0.8(Vs 2.3x May)

Country	Index	EPS growth (%)		Dividend yield (%)		ROE (%)		ROA (%)	
		2012F	2013F	2012F	2013F	2012F	2013F	2012F	2013F
Australia	AOI	5.1	13.6	5.2	5.7	11.8	13.0	9.0	11.2
China	CSI 300	17.1	15.5	3.3	3.7	17.1	17.5	6.8	7.2
Hong Kong	HSI	0.7	9.7	4.0	4.3	13.6	13.7	7.3	7.6
	HSCCI	3.2	7.2	3.4	3.6	15.7	15.1	8.7	8.7
	HSCEI	8.5	9.9	4.6	5.0	18.6	18.1	6.1	6.6
	HSCI	2.7	11.8	3.6	4.0	13.3	13.7	6.5	6.8
India	SENSEX	3.3	12.6	1.8	2.2	16.2	17.1	9.6	10.2
Indonesia	JCI	10.7	15.0	2.8	3.2	20.2	20.4	11.0	12.3
Korea	KOSPI	37.8	16.0	1.3	1.4	11.7	13.4	6.5	7.5
Malaysia	KLCI	8.6	10.2	3.6	3.8	14.5	14.8	7.1	7.5
Philippines	PASHR	14.5	14.9	2.2	2.4	14.6	15.5	7.3	7.9
Singapore	FSTAS	4.9	12.2	3.5	3.8	8.6	9.3	4.4	4.7
Taiwan	TWSE	19.6	24.4	4.0	4.5	10.7	12.8	6.2	7.6
Thailand	SET	26.5	17.2	4.0	4.6	16.7	17.8	9.1	10.1

\* All valuation ratios are calculated using a share-weighted and ex-negative approach based on available I/B/E/S consensus  
 For P/E calculations, companies with extreme P/Es are excluded from market level aggregation  
 \*\* Revision Index is defined as: for FY2 (next fiscal year) sum of no. of analysts making upward revisions / sum of no. of analysts making downward revisions  
 Source: Bloomberg, Thomson Reuters Datastream, I/B/E/S, Nomura Quantitative Strategies

สไตรล์ลงทุนที่ให้ผลตอบแทนในตลาดหุ้นไทยสูงสุดในเดือนมิถุนายน คือ EBITDA/EV +2.62% m-m, Chg in earnings yield (E/P) +1.60% m-m Normalized E/P +1.58% ส่วนแยกคือ EPS Growth(FY2)-1.98%, Pretax Profit margin -1.65% Sales Growth(FY2) -1.64% ส่วนสไตรล์ลงทุนที่ให้ผลตอบแทนสูงสุดช่วง 6 เดือนแรกปีนี้ คือ Chg in earnings yield (E/P) +20.32% RoE +15.39%

Fig. 28: Factor performance — MSCI Thailand

Factor	Long-term since 1999			Past 6 months			June 2012		
	Average return	Standard deviation	Avg/Std. deviation	Average return	Standard deviation	Avg/Std. deviation	Rank	Factor return (%)	Chg
Market cap *	4.62	19.10	0.24	(1.64)	12.50	(0.13)	10	(0.01)	↑
Price momentum (1M)	(5.40)	16.58	(0.33)	2.70	6.58	0.41	17	(1.33)	↓
Price momentum (12M -1M)	5.30	17.21	0.31	6.45	14.01	0.46	4	1.26	↓
Volume turnover ratio	7.80	18.06	0.43	(15.08)	10.10	(1.49)	11	(0.07)	↑
Dividend yield	(0.29)	16.44	(0.02)	0.23	5.61	0.04	16	(1.29)	↓
Earnings yield	5.62	15.79	0.36	(5.10)	8.07	(0.63)	9	0.61	↑
B/P	7.16	14.51	0.49	(17.99)	7.02	(2.56)	6	1.15	↑
Cashflow yield	9.30	13.63	0.68	(2.83)	7.57	(0.37)	8	0.78	↑
EBITDA/EV	4.13	14.86	0.28	(1.33)	8.76	(0.15)	1	2.62	↑
Revision index	2.66	13.25	0.20	10.19	8.30	1.23	18	(1.51)	↓
Change in earnings yield	14.41	14.32	1.01	20.32	6.56	3.10	2	1.60	↑
StarMine predicted surprise	2.95	16.70	0.18	3.20	5.26	0.61	13	(0.44)	↓
Normalised E/P	8.00	14.22	0.56	1.20	6.71	0.18	3	1.58	↑
Sales growth (FY2)	(7.58)	17.35	(0.44)	(0.87)	4.07	(0.21)	19	(1.64)	↓
EPS growth (FY2)	(0.11)	11.55	(0.01)	1.18	6.02	0.20	21	(1.98)	↓
Return on equity	(1.82)	16.58	(0.11)	15.39	8.08	1.90	14	(0.53)	→
Shareholders' equity ratio	(6.16)	14.60	(0.42)	(4.26)	6.88	(0.62)	5	1.16	→
Pretax profit margin	(2.62)	18.02	(0.15)	(9.03)	12.60	(0.72)	20	(1.85)	↓
Volatility	2.97	21.19	0.14	(3.47)	9.15	(0.38)	12	(0.08)	↓
Estimate dispersion	4.59	18.39	0.25	4.78	12.46	0.38	7	1.10	↑
Default probability *	(6.55)	16.76	(0.39)	9.07	8.18	1.11	15	(0.66)	→

Fund Flow: เดือนมิถุนายนที่ผ่านมา กองทุนต่างชาติซื้อสุทธิใน US market, Global Emerging Market ส่วนในเอเชียไม่รวมญี่ปุ่น ซื้อสุทธิ 255 ล้านดอลลาร์ อินเดีย 1 พันล้านดอลลาร์ ฟิลิปปินส์ 980 ล้านดอลลาร์ ส่วนไทยเป็นขายสุทธิ 108 ล้านดอลลาร์ แต่หากเทียบตั้งแต่ต้นปี จะพบว่า กลุ่ม TIPS มีแรงซื้อสุทธิจากต่างชาติเกินกว่าภูมิภาคอื่นๆ โดยตั้งแต่ต้นปี จนถึงสิ้นเดือนมิถุนายน ไทยมีแรงซื้อสุทธิสะสม 2.21 bn. สูงสุดเป็นอันดับ 3 รองจาก เกาหลีใต้ อินเดีย

ปัจจัยบวก :

ปัจจัยต่างประเทศ :

1. ผู้นำยุโรปได้เห็นพ้องต้องกัน ที่จะอนุญาตให้กองทุนช่วยเหลือยุโรปสามารถอัดฉีดเงินช่วยเหลือเข้าสู่ธนาคารที่มีปัญหาได้โดยตรงตั้งแต่ปี 2013 และจะแทรกแซงตลาดพันธบัตรเพื่อพยุงประเทศสมาชิกที่มีปัญหา ด้วยกองทุนรักษาสถียรภาพการเงินยุโรป (EFSF) และกองทุนกลไกรักษาเสถียรภาพยุโรป (ESM)
2. รอยเตอร์เปิดเผยผลสำรวจความเห็นบริษัทดีลเลอร์ชั้นนำ 16 แห่งของสหรัฐฯ โดยผลสำรวจระบุว่า มีโอกาส 70 % ที่เฟดจะดำเนินมาตรการผ่อนคลายเชิงปริมาณรอบ 3 (QE3) ด้วยการเข้าซื้อพันธบัตรปริมาณมากและส่งผลให้เฟดมีงบดุลที่เพิ่มขึ้น ขณะที่ ค่ากลางจากตัวเลขคาดการณ์ในโพลล์ระบุว่า QE3 อาจจะมีขนาด 5.50 แสนล้านดอลลาร์ โดยตัวเลขคาดการณ์ของดีลเลอร์ทั้งหมดในโพลล์อยู่ในระหว่างระดับ 3.00-7.50 แสนล้านดอลลาร์
3. ดัชนีราคาผู้บริโภคของจีนเมื่อเทียบเป็นรายปีชะลอตัวลงสู่ระดับต่ำสุดในรอบ 29 เดือนที่ 2.2% ในเดือน มิ.ย. เมื่อเทียบกับระดับ 3.0% ในเดือน พ.ค. มีแนวโน้มที่จีนจะออกมาตรการสนับสนุนการขยายตัวทางเศรษฐกิจเพิ่มขึ้น

4. โกลด์แมนแซคส์ กรุ๊ป และแบงก์ ออฟ อเมริกา คอร์ป คาดว่า ธนาคารกลางสหรัฐฯ หรือ เฟดจะคงอัตราดอกเบี้ยที่ระดับใกล้เคียง ศูนย์จนถึงกลางปี 2015 นานกว่าที่เฟดประกาศว่าจะคงอัตราดอกเบี้ยจนถึงปลายปี 2014
5. ธนาคารกลางยุโรป (อีซีบี) เปิดเผยว่า อีซีบีจะเริ่มยอมรับหลักประกันที่หลากหลายมากขึ้นในการปล่อยกู้ และสินทรัพย์ที่มีคุณภาพต่ำลง ซึ่งนับเป็นการดำเนินการครั้งที่ 2 ในรอบ 6 เดือนเพื่อลดแรงกดดันมากขึ้นในการระดมทุนของธนาคารที่มีปัญหา

**ปัจจัยในประเทศ :**

1. ธนาคาร HSBC ปรับเพิ่มน้ำหนักการลงทุนในตลาดหุ้นไทยเป็น overweight จากเดิม underweight หลังมองเศรษฐกิจ มีแนวโน้มเติบโตต่อเนื่อง เนื่องจากคาดการณ์ว่า จะเห็นเศรษฐกิจที่เติบโตเกินคาด ความเสี่ยงด้านการเมืองที่คลี่คลายลง นโยบายด้านการเงินและมาตรการต่างๆ ได้ช่วยหนุนการเติบโตของเศรษฐกิจไทยด้วย โดยมองว่าในช่วงครึ่งหลังของปีนี้ EPS ของบริษัทจดทะเบียน น่าจะเติบโตอย่างรวดเร็ว ซึ่งส่วนหนึ่งเป็นผลประโยชน์ทางด้านภาษี
2. สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (บีโอไอ) เผยยอดการขอรับส่งเสริมการลงทุนในครึ่งแรกปีนี้ มีมูลค่า 4.79 แสนล้านบาท เพิ่มขึ้น 97% จากช่วงเดียวกันปีก่อน ส่วนใหญ่อยู่ในอุตสาหกรรมบริการและสาธารณูปโภค, ยานยนต์และชิ้นส่วน รวมถึงชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์
3. กสทช. และ กทค. กล่าวว่ คณะอนุกรรมการฯ กำหนดราคาขึ้นต้นการประมูลใบอนุญาต 3G ความถี่ย่าน 2.1 GHz ที่ชุดละ 4.5 พันล้านบาท ซึ่งในการประมูลใบอนุญาต 3G กำหนดรูปแบบการประมูลเป็น 9 ชุด ชุดละ 5 MHz โดยกำหนดจำนวนคลื่นความถี่ ที่จะประมูลต่อรายสูง สุดไม่เกิน 20 MHz คาดเปิดประมูลได้ 1 ตุลาคม 2555 โดยวันที่ 27 มิถุนายน 2555 จะนำเรื่องเข้าสู่การพิจารณาของที่ประชุม กสทช. เพื่อขอความเห็นชอบอีกครั้ง

**ปัจจัยลบ :**

**ปัจจัยต่างประเทศ :**

1. สหรัฐฯ-รายงานการจ้างงานนอกภาคเกษตรต่ำกว่าคาดการณ์ คาดส่งผลให้ผลประชุมเฟด 31กค.-1มย. ส่งสัญญาณผ่อนคลายทางการเงินเพิ่มเติม
2. กระทรวงแรงงานสหรัฐฯเปิดเผยตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตร เพิ่มขึ้นเพียง 80,000 ตำแหน่งในเดือนมิ.ย. ต่ำกว่าที่นักเศรษฐศาสตร์คาดการณ์ก่อนหน้านี้ว่าจะเพิ่มขึ้น 90,000 ตำแหน่ง หลังจากเพิ่มขึ้น 77,000 ตำแหน่ง ใน เดือน พ.ค.
3. ข้อตกลงของผู้นำยุโรปอนุญาตให้ ESM และกองทุนรักษาเสถียรภาพการเงินยุโรป (EFSF) สามารถเข้าซื้อพันธบัตรยุโรปในทั้งในตลาดแรก (การเปิดประมูล) และตลาดรอง (ตลาดเปิด) เพื่อกระตุ้นต้นทุนการกู้ยืมให้ลดลง ขณะที่ รัฐบาลเนเธอร์แลนด์และฟินแลนด์คัดค้านมาตรการนี้
4. US : กองทุนการเงินระหว่างประเทศ หรือ IMF ลดประมาณการจีดีพีของสหรัฐฯ ปี 2012 ลงจาก 2.1% เป็น 2% และลด GDP ปี 2013 ลง จาก 2.4% เป็น 2.25% หลังการฟื้นตัวของเศรษฐกิจชะลอลง ขณะที่มีความเสี่ยงจากวิกฤตหนี้ยุโรปกดดัน
5. China : ผลสำรวจของรอยเตอร์คาดว่า เศรษฐกิจจีนอาจชะลอตัวลงอีกในไตรมาส 2 โดยจะขยายตัว 7.6% ซึ่งเป็นอัตราต่ำสุดนับตั้งแต่เกิดวิกฤตการเงินในปี 2008/2009 ขณะที่การลงทุน, ผลผลิตภาคอุตสาหกรรม และยอดค้าปลีกปรับตัวลงโดยรวม ทั้งนี้ ค่ากลางในการสำรวจความเห็นนักวิเคราะห์ 21 คนระบุว่า เศรษฐกิจจีนจะขยายตัว 7.6% ในไตรมาส 2 ลดลงจาก 8.1% ในไตรมาสแรก และเป็นอัตราต่ำสุดนับตั้งแต่ไตรมาสแรกของปี 2009 ซึ่งขณะนั้นเศรษฐกิจขยายตัว 6.6%

**ปัจจัยในประเทศ :**

1. สอท. ชี้วิกฤตหนี้ยุโรป ขยายวงเกินกว่าที่คาดไว้เดิม เป้าส่งออกที่ตั้งไว้ +15.00% เต็มที่ได้แค่ +7-9% ระบุแม้ว่าไทยส่งออกตรงไปยุโรปไม่มาก แต่ผลของยุโรป กระทบต่อประเทศอื่นที่เป็นลูกค้าหลักของไทย ทั้ง จีน อาเซียน สหรัฐ ญี่ปุ่น ย่อกลง
2. ศาลรัฐธรรมนูญ .กำหนดไต่สวนพยานกรณีแก้ รธน. 5-6 ก.ค., ฝ่ายผู้ร้อง 7 คน-ผู้ถูกร้อง 8 คน กรณีการวินิจฉัย ร่างรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย แก้ไขเพิ่มเติม จะเข้าข่ายขัดต่อรัฐธรรมนูญหรือไม่ โดยมี ผลตัดสินตุลาการศาล รธน. ภาย 2 วันศุกร์นี้

**สรุปการเปลี่ยนแปลงของตลาดหุ้นไทย เอเชียแปซิฟิก สหรัฐฯ วันศุกร์ที่ 6 กรกฎาคม พ.ศ. 2555**

**1) ตลาดหุ้นไทย:**

**ดัชนีหุ้นไทย :** ดัชนีตลาดหุ้นไทยเมื่อวานนี้ ปิดที่ระดับ 1,186.95 จุด ลดลง 13.13 จุด หรือ 1.09% มีมูลค่าการซื้อขาย 19,017.49 ล้านบาท

- ดัชนีฯ ปิด ลดลง 13.13 จุด ที่ระดับ 1,186.95 จุด โดยระดับสูงสุดของดัชนีเมื่อวานนี้ ที่ 1,192.58 จุด มูลค่าการซื้อขาย 19,017.49 ล้านบาท ดัชนีกลุ่มพลังงาน ลบ 1.81% มูลค่าซื้อขาย 13.34%, แบล็ก ลอบ 1.29% มูลค่าซื้อขาย 12.86%, พาณิชยกรรม 0.06% มูลค่า 3.51%, ปีโตรเคมี ลบ 1.77%, เทคโนโลยี ลบ 1.10% และอสังหาริมทรัพย์ ลบ 0.60% ให้นำตลาด ลบ PTT 2.10% PTTEP 2.26% SCB 1.97% ให้นำดีกว่าตลาด ได้แก่ MINT CPALL GOLD APURE
- หลักทรัพย์ที่ปรับสูงขึ้น 183 หลักทรัพย์ หลักทรัพย์ที่ลดลง มีจำนวน 355 หลักทรัพย์ (วันก่อนหน้า หลักทรัพย์ที่ปรับสูงขึ้น มีจำนวน 242 หลักทรัพย์ ลดลง 269 หลักทรัพย์) โดยหุ้นที่มีการซื้อขายสูงสุด 20 อันดับแรก ปรับขึ้น 4 หลักทรัพย์ (วันก่อนหน้า ขึ้น 6 หลักทรัพย์) สำหรับ บจ.ที่น่าสนใจ ได้แก่ CPALL MINT GLOW ROBINS



- ตลาดหุ้นไทยเมื่อวานนี้ ปรับตัวลดลงตามทิศทางเดียวกับตลาดหุ้นต่างประเทศ โดยตลาดมีแรงขายทำกำไรในหุ้นขนาดใหญ่ โดยเฉพาะในหุ้นกลุ่มธนาคารและพลังงาน โดยปัจจัยกดดันมาจากตัวเลขเศรษฐกิจของสหรัฐฯ ในเรื่องของการจ้างงานนอกภาคเกษตรของสหรัฐฯเดือน มิ.ย.55 เพิ่มขึ้นน้อยกว่าคาดการณ์
- ในสัปดาห์นี้ ตัวเลขทางเศรษฐกิจจะเป็นปัจจัยสำคัญต่อทิศทางของตลาด อาทิ ตัวเลข GDP ในไตรมาส 2 ของจีน ตัวเลขภาคอุตสาหกรรมของจีน ญี่ปุ่น ยูโรโซน

Index	09-ก.ค.	%Chg d-d	%Chg since 2011	%Chg 2012YTD	%Chg WTD	%Chg -1 wk	2Q12 %QTD	Jul %MTD
Comm	23,220.83	0.06%	96.50%	40.70%	-0.69%	1.05%	7.55%	-0.69%
Property	180.83	-0.60%	24.25%	25.13%	2.30%	1.01%	6.65%	2.30%
Conmat	8,243.23	-0.74%	-2.94%	2.33%	0.77%	-1.26%	-8.39%	0.77%
Transport	99.95	-0.82%	-13.19%	17.06%	2.20%	0.27%	-2.11%	2.20%
SET	<b>1,186.95</b>	<b>-1.09%</b>	<b>14.93%</b>	<b>15.76%</b>	<b>1.27%</b>	<b>1.67%</b>	<b>-0.82%</b>	<b>1.27%</b>
ICT	160.30	-1.17%	88.43%	31.59%	3.60%	3.35%	2.81%	3.60%
Bank	461.20	-1.29%	17.96%	22.66%	0.53%	3.47%	1.54%	0.53%
Petrochem	854.81	-1.77%	-36.76%	-6.06%	1.00%	1.02%	-20.58%	1.00%
Energy	20,305.35	-1.81%	-5.36%	1.76%	1.33%	1.25%	-7.14%	1.33%

2) ตลาดหุ้นเอเชีย:

ตลาดหุ้นเอเชียเมื่อวานนี้ ปรับตัวลดลง หลังจากตัวเลขทางเศรษฐกิจจะลดตัวมากกว่าที่คาด สร้างความวิตกกังวลต่อการฟื้นตัวทางเศรษฐกิจ โดยดัชนี MSCI Asia Pacific ลดลง 1.46%

- ข้อมูลเงินเฟ้อจากดัชนีราคาผู้บริโภคของจีนเมื่อเทียบเป็นรายปีชะลอตัวลงสู่ระดับต่ำสุดในรอบ 29 เดือนที่ 2.2% ในเดือน มิ.ย.เมื่อเทียบกับระดับ 3.0% ในเดือน พ.ค.บ่งชี้ถึงอุปสงค์สินค้าที่ลดลง และมีแนวโน้มที่จีนจะออกมาตรการสนับสนุนการขยายตัวทางเศรษฐกิจเพิ่มขึ้น
- กระทรวงแรงงานสหรัฐฯเปิดเผยตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตร เพิ่มขึ้นเพียง 80,000 ตำแหน่งในเดือนมิ.ย. ต่ำกว่าที่นักเศรษฐศาสตร์คาดการณ์ก่อนหน้านี้ว่าจะเพิ่มขึ้น 90,000 ตำแหน่ง หลังจากเพิ่มขึ้น 77,000 ตำแหน่ง ในเดือน พ.ค.

Index	09-ก.ค.	%Chg d-d	%Chg since 2011	%Chg 2012YTD	%Chg WTD	%Chg -1 wk	2Q12 %QTD	Jul %MTD
TWII	7,309.96	-0.80%	-18.53%	3.36%	0.19%	1.03%	-7.85%	0.19%
SET	<b>1,186.95</b>	<b>-1.09%</b>	<b>14.93%</b>	<b>15.76%</b>	<b>1.27%</b>	<b>1.67%</b>	<b>-0.82%</b>	<b>1.27%</b>
Kospi	1,836.13	-1.19%	-10.48%	0.57%	-0.96%	0.36%	-8.83%	-0.96%
Nikkei	8,896.88	-1.37%	-13.02%	5.22%	-1.22%	2.37%	-11.77%	-1.22%
FTSTI	2,929.08	-1.66%	-8.18%	10.68%	1.76%	1.78%	-2.70%	1.76%
JKSE	3,985.05	-1.73%	7.60%	4.27%	0.74%	1.70%	-3.31%	0.74%
PHCOMP	5,263.74	-1.84%	25.29%	20.40%	0.33%	2.47%	3.05%	0.33%
Hang Seng	19,428.09	-1.88%	-15.66%	5.39%	-0.07%	2.35%	-5.49%	-0.07%
SSEC	2,170.81	-2.37%	-22.69%	-1.30%	-2.45%	-1.57%	-4.06%	-2.45%

3) ตลาดหุ้นสหรัฐฯ และยุโรป

ตลาดหุ้นสหรัฐฯเมื่อวานนี้ ปิดลดลงท่ามกลางการซื้อขายที่เบาบาง โดยถูกถ่วงลงจากข้อมูลเศรษฐกิจที่อ่อนแอของเอเชีย และสัญญาณปัญหาด้านเศรษฐกิจในยุโรป ซึ่งถูกตอกย้ำโดยอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลและสเปนที่เพิ่มขึ้น

- ปริมาณการซื้อขายเบาบางราว 5.1 พันล้านหุ้นในตลาดหุ้นนิวยอร์ก,ตลาดหุ้นอเมริกัน (American Stock Exchange) และตลาดหุ้น Nasdaqต่ำกว่าปริมาณเฉลี่ยของปีที่ 6.85 พันล้านหุ้น
- ดัชนี S&P 500 ปรับตัวลงเป็นวันที่ 3 ติดต่อกันแล้ว ขณะที่เริ่มมีการเปิดเผยผลประกอบการรายไตรมาส โดยนักลงทุนรอดูผลกระทบของอุปสงค์ที่อ่อนแอในยุโรปและการขยายตัวทางเศรษฐกิจที่ชะลอลงในเอเชียที่มีต่อผลประกอบการของบริษัทสหรัฐฯ
- หุ้น Alcoa ปิดบวกหลังเปิดเผยผลประกอบการ โดยเริ่มเปิดฉากการรายงานผลประกอบการไตรมาส 2 ของบริษัทสหรัฐฯ
- ยอดสั่งซื้อเครื่องจักรในญี่ปุ่นร่วงลงในเดือนพ.ค. และเงินเฟ้อในจีนลดลงสู่ระดับต่ำสุดในรอบ 29 เดือนซึ่งบ่งชี้ถึงอุปสงค์ที่ลดลงจากยุโรปและสหรัฐฯ

ตลาดหุ้นยุโรปเมื่อวานนี้ ปิดร่วงลงเป็นวันที่ 4 ติดต่อกัน และมีแนวโน้มร่วงลงต่อไป ในขณะที่ตัวเลขเศรษฐกิจที่ซบเซาและตัวเลขภาคเอกชนที่อ่อนแอเพิ่มความกังวลให้นักลงทุน ในขณะที่นักลงทุนกังวลกับมาตรการของยุโรปในการแก้ไขวิกฤติหนี้ยูโรโซนอยู่แล้วในช่วงนี้

- ดัชนี FTSEurofirst 300 ของหุ้นกลุ่มบลูชิพทั่วยุโรป ปิดปรับลง 3.68 จุด หรือ 0.36 % สู่ 1,030.09 หลังจากเคลื่อนตัวในช่วง 1,027.71-1,035.65 โดยมีปริมาณการซื้อขายอยู่ที่ระดับเพียง 76 % ของค่าเฉลี่ย 90 วัน
- ดัชนี Euro STOXX 50 สำหรับหุ้นกลุ่มบลูชิพของยูโรโซน ปิดร่วงลง 7.60 จุด หรือ 0.34 % สู่ 2,227.91 หลังจากดิ่งลง 3.7 % ในช่วง 3 วันทำการก่อนหน้านี้

- ดัชนีหุ้นกลุ่มทรัพยากรพื้นฐานดิ่งลง 1.42 % ส่วนดัชนีหุ้นกลุ่มเทคโนโลยี รูดลง 1.38 % โดยได้รับแรงกดดันจากตัวเลขอัตราเงินเฟ้อเงินที่อยู่ในระดับต่ำเกินคาด, ตัวเลขภาคการผลิตและภาคบริการของญี่ปุ่นที่อยู่ในระดับอ่อนแอ และตัวเลขการจ้างงานของสหรัฐที่อยู่ในระดับต่ำเกินคาดในเดือนมิ.ย.
- นักลงทุนกังวลว่ายุโรปอาจจะต้องใช้เวลานานหลายเดือนในการจัดทำรายละเอียดในแผนการกำกับดูแลภาคธนาคาร, แผนการใช้งบกองทุนคุ้มครองยูโรโซน, แผนการให้ความช่วยเหลือแก่สเปนและไอร์แลนด์ และในการตัดสินใจว่าจะยอมผ่อนคลายนโยบายการเงินสำหรับกรีซหรือไม่
- ราคาหุ้นอาจแกว่งตัวผันผวนในช่วงฤดูการรายงานผลประกอบการ โดยบริษัท Alcoa ซึ่งเป็นผู้ผลิตอะลูมิเนียมของสหรัฐ จะเปิดเผยผลประกอบการในช่วงต่อไปในวันจันทร์
- ข้อมูลของออมสิน รอยเตอร์ สตาร์ไมน์คาดว่า ผลประกอบการของบริษัทกลุ่มบลูชิพในยูโรโซนอาจร่วงลง 5.5 % ต่อปีในไตรมาสสอง
- ต้นทุนการกู้ยืมของอิตาลียังคงเพิ่มขึ้นในวันจันทร์ ขณะที่อัตราผลตอบแทนอายุ 10 ปีของสเปนปรับตัวขึ้นเหนือระดับ 7%

Index	09-ก.ค.	%Chg d-d	%Chg since 2011	%Chg 2012YTD	%Chg WTD	%Chg -1 wk	2Q12 %QTD	Jul %MTD
Nasdaq	2,931.77	-0.19%	10.51%	12.54%	-0.11%	1.47%	-5.17%	-0.11%
DJIA	12,736.29	-0.28%	10.01%	4.25%	-1.12%	1.89%	-3.60%	-1.12%
FTSE	5,627.33	-0.62%	-4.62%	0.99%	1.01%	1.04%	-2.45%	1.01%

**สรุปการเปลี่ยนแปลง ตลาดสินค้าโภคภัณฑ์**

Index	06-ก.ค.	%Chg d-d	%Chg since 2011	%Chg 2012YTD	%Chg WTD	%Chg -1 wk	2Q12 %QTD	Jul %MTD
Baltic Dry Index	1,162.00	0.43%	-34.46%	-33.14%	15.74%	2.66%	24.41%	15.74%
Gold(US\$/ounce)	1,586.65	0.26%	11.78%	1.15%	-0.65%	1.62%	-4.89%	-0.65%
Oil(WTI)	85.93	1.85%	-5.96%	-13.05%	1.05%	7.21%	-16.59%	1.05%
Sing Refinery(\$/bbl)	6.82	-3.40%	5.08%	-18.81%	43.58%	-5.57%	2.56%	43.58%
US\$(DXYO)	83.16	-0.15%	5.17%	3.59%	1.91%	-0.75%	5.26%	1.91%

**สรุปการลงทุนของนักลงทุนแยกประเภท**

1. - Fund Flow : ต่างชาติกลับมาขายอีกครั้ง นักลงทุนสถาบันและโบรกเกอร์ขายต่อเนื่อง

Daily Flow: ต่างชาติฯ ขาย -16.13 ล้านบาท นักลงทุนสถาบันในประเทศขายอีก -328.14 ล้านบาท สะสม 7 วัน ขายสุทธิ -10,914.46 ล้านบาท และพอร์ตโบรกเกอร์ขาย -84.68 ล้านบาท สะสม 2 วัน -968.54 ล้านบาท

Investor Type	Jul-02	Jul-03	Jul-04	Jul-05	Jul-06	Week(Jul 2-6)	Jul-09
Foreign	1,729.41	1,713.65	(2,195.86)	(596.84)	1,034.22	1,684.58	(16.13)
Local Institution	(941.98)	(743.71)	(851.62)	(892.75)	(419.97)	(3,850.03)	(328.14)
Broker	(323.90)	(127.35)	(282.22)	1,209.38	(883.86)	(407.95)	(84.68)
Retails	(463.52)	(842.59)	3,329.69	280.21	269.62	2,573.41	428.95
<b>Set Index</b>	<b>1,188.74</b>	<b>1,198.07</b>	<b>1,194.15</b>	<b>1,201.80</b>	<b>1,200.08</b>	1,200.08	<b>1,186.95</b>
<b>%Chg</b>	<b>1.42%</b>	<b>0.78%</b>	<b>-0.33%</b>	<b>0.64%</b>	<b>-0.14%</b>	<b>2.39%</b>	<b>-1.09%</b>
<b>S50U12</b>	822.00	827.60	826.00	832.80	828.60	828.60	820.30
<b>%Chg</b>	<b>1.02%</b>	<b>0.68%</b>	<b>-0.19%</b>	<b>0.82%</b>	<b>-0.50%</b>	<b>1.83%</b>	<b>-1.00%</b>

เดือน ก.ค. (MTD): ต่างชาติ ซื้อ 3 วัน ขาย 3 วัน สะสม +1,668.45 ล้านบาท สถาบันในประเทศ ซื้อ 0 วัน ขาย 6 วัน -4,178.17 ล้านบาท พอร์ตโบรกเกอร์ ซื้อ 1 วัน ขาย 5 วัน มูลค่าสะสม -492.63 ล้านบาท

สำหรับเดือน มิ.ย. (MTD): ต่างชาติ ซื้อ 6 วัน ขาย 14 วัน สะสม -451.25 ล้านบาท สถาบันในประเทศ ซื้อ 12 วัน ขาย 8 วัน +6,009.05 ล้านบาท พอร์ตโบรกเกอร์ ซื้อ 11 วัน ขาย 9 วัน มูลค่าสะสม +7,716.19 ล้านบาท

ส่วนปี 2011 ที่ผ่านมา ต่างชาติขายสะสม รวม -5,173.32 ล้านบาท นักลงทุนสถาบันในประเทศขายสุทธิรวม -29,145.46 ล้านบาท ส่วนพอร์ตโบรกเกอร์ ซื้อ +1,302.96 ล้านบาท

Foreign Fund Flow (THB:mn) 2006 –YTD

Month	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
Jan	74,815.86	11,810.90	-35,163.88	-4,218.90	-7,484.94	-28,629.97	+2,974.43
Feb	19,088.08	17,531.10	31,334.26	-3,475.64	5,421.73	+8,453.54	+46,434.06
Mar	-309.18	1,282.16	-10,059.67	2,148.11	44,600.28	+19,545.07	+33,361.63
Apr	18,437.96	11,715.22	-65.12	3,816.00	-4,094.03	+29,505.75	+1,181.96
May	-34,410.69	24,306.11	159.77	8,089.73	-58,745.13	-16,644.87	-14,744.10
June	-13,065.58	30,880.11	-36,544.92	13,834.69	2,974.68	-26,898.98	-5,666.35
July	9,671.36	30,077.92	-35,855.22	9,040.20	6,878.98	+37,870.62	+1,668.45
Aug	9,382.36	-35,407.20	-11,360.32	2,995.84	16,019.48	-42,039.36	
Sep	10,883.77	3,110.29	-27,559.49	22,994.86	36,008.45	-16,506.04	
Oct	18,269.98	13,644.86	-15,604.07	655.45	15,477.58	+30,802.22	
Nov	2,605.77	-38,223.57	-9,592.16	-13,135.17	-6,274.39	-12,584.48	
Dec	-31,923.72	-15,709.44	-12,045.98	-4,514.19	30,914.17	+12,014.61	
Year	83,445.97	55,018.46	-162,356.80	38,230.98	81,723.81	-5,173.32	

สรุปการเปลี่ยนแปลงในตลาดอัตราแลกเปลี่ยน

Index	09-ก.ค.	%Chg d-d	%Chg since 2011	%Chg 2012YTD	%Chg WTD	%Chg -1 wk	2Q12 %QTD	Jul %MTD
THB/US\$	31.77	0.41%	5.86%	0.63%	0.00%	-0.16%	2.92%	0.00%
US\$(DXYO)	83.21	0.41%	5.24%	3.50%	1.43%	-0.21%	5.49%	1.43%
INR/US\$	9,445.00	0.37%	5.12%	4.08%	0.05%	-0.47%	2.83%	0.05%
TWD/US\$	29.98	0.23%	2.79%	-1.05%	0.40%	-0.27%	1.52%	0.40%
KRW/US\$	1,142.38	0.13%	1.82%	-1.49%	-0.27%	-1.11%	0.81%	-0.27%
Yen/\$US	79.54	-0.40%	-2.10%	2.76%	0.18%	-1.24%	-3.14%	0.18%
US\$/EU	1.2301	-0.65%	-7.81%	-5.06%	-2.22%	0.10%	-7.79%	-2.22%
Yen/EU	97.84	-1.09%	-9.76%	-2.43%	-2.07%	-1.13%	-10.62%	-2.07%

## News Brief

**'MDX' ยูนคอคซื้อที่พันไร่ สัญญาหนุนวังชน 3.70บาท\_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

MDX ยืมดีมานด์ซื้อที่ดินล้นทะเล็ก ล่าสุดนักลงทุนต่างชาติแดนปลาดิบของเจรจาซื้อสูงถึง 1,000 ไร่ มั่นใจรายได้ปีนี้โตถึงฝัน 15% จากปีก่อนที่ทำไว้ 785 ลบ. ส่วนธุรกิจโรงไฟฟ้าคืบหน้าเตรียมเปิดกรับทรัพย์เยียบ ฟากกลยุทธ์ลงทุนสัญญาหนุนสุดได้รีบสอยเข้าพอร์ตก่อนชน 3.70

**'TTA' ไฮซีชันหนุนพื้นฐานฟื้น กองเรือพุ่ง70%-กำไร2พันล.(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

TTA ฝ่าพายุกองเรือ Q3/2555 (เม.ย.-มิ.ย.55) หลังรับอานิสงส์ไฮซีชันธุรกิจเมอร์เมด ดันอัตราการใช้เรือพุ่ง 70% จ่อขยับฐานเข้าซื้อกิจการต่างแดนเพิ่ม เชื้อปี 2555 รายได้ตามเป้า 15% จับตาปี 2554 บั้มกำไร 2 พันล้านบาท ภูธนะ "ถือ" รอเวลาหุ้นฟื้นเห็นแน่ 22 บาท

**รัฐเทงบจัดการน้ำ3.5แสนล. 'CK-ITD-STEC'เฮรับทรัพย์\_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

กลุ่มรับเหมาดีด้า 3 ยักษ์ใหญ่ "CK-ITD-STEC" รับอานิสงส์งบบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ มูลค่า 3.5 แสนล้านบาท ดาวเด่น "CK" หลังงานก่อสร้างสาธารณูปโภคและเขื่อนตรงจุด ให้อำนาจเป้าหมาย 9.15 บาท

**CK ขอ TOR บริหารน้ำ มูลค่า3แสนล้านบาท ลุยขายหุ้นกู้ 2 พันล้าน\_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น\_10 ก.ค.)**

CK ขอรับเอกสารชี้ชวนการดำเนินโครงการบริหารจัดการน้ำ มูลค่า 3 แสนล้านบาทเป็นรายแรก หลังมีภาคเอกชนทั้งไทยและต่างประเทศยื่นเรื่องประมาณ 10 ราย ขณะนี้อยู่ระหว่างเสนอขายหุ้นกู้ มูลค่าไม่เกิน 2 พันล้านบาท ระหว่างวันที่ 9-13 ก.ค. 55 และ 16-17 ก.ค. 55 ผ่านธนาคารกสิกรไทย

**SCP เกาะติดภาครัฐ-เอกชน ออกเตอร์แน่น-หนุนQ2/55โต\_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

SCP มั่นใจผลประกอบการไตรมาส 2/2555 ขยายตัวต่อเนื่องจากไตรมาสแรก หลังลูกค้ายังทยอยส่งออเดอร์ให้แน่นอนเชียว รับอานิสงส์การลงทุนก่อสร้างของภาครัฐและเอกชน ด้านโบรกมองกำไรปี 2555 ของ SCP เติบโต 5% จากปีก่อนพร้อม มีลุ้นชำระหนี้หมดเกลี้ยงภายในปี 2556 ดันอัตราเงินปันผลกลับมาอยู่ในระดับสูง

**APURE ยืมงานฝรั่งเรียงคิว โชว์ไตรมาส2กำไรกระหึ่ม\_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

APURE ส่งสัญญาณออกเตอร์ล้นต้นงบ Q2/55 ฟ้าผ่า จาก Q1/55 โชว์ฐานกำไร 28.71 ลบ. แยมงานฝรั่งหนุนรายได้โตไม่ต่ำกว่า 20% แกรมปรับกลยุทธ์ต้นงบครึ่งหลังสุดได้ หนุนรายได้ทั้งปีโต 25-30% เชื้อกำไรแตะ 100 ลบ. ล้างขาดทุนสะสมหมดเกลี้ยงถึงเป้าระยะสั้น 2.28 บาท

**GLOBAL ปลื้มไรด์โชว์สิงคโปร์ กองทุนแห่ง20ราย-ลุยเปิดสาขา\_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

GLOBAL ปลื้มไรด์โชว์สิงคโปร์กองทุนแห่ง 20 ราย แสดงความเชื่อมั่นต่อการลงทุนต่อเนื่องในไทย "วิฑูร สุริยนากุล" ย้ำเดินทางขยายสาขาสร้างรายได้ที่แข็งแกร่งเร็ว นี้จ่อเปิดสาขาใหม่อีก 2 แห่งหนุนทั้งปีรายได้โตตามเป้า 35% ฟากโบรกยกให้เป็นเด่นมีกำไรเฉลี่ย 3 ปี ช้างหน้าโต 31% เป้าหมาย 11.80 บาท

**BGH ลุยเปิดรพ.ใน-ตปท. คงเป้ารายได้ปีนี้4.5หมื่นล.(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

BGH ตั้งเป้าขยายโรงพยาบาลทั้งใน-นอกประเทศปีละ 3-4 แห่ง มีทั้งทำเองและร่วมมือกับพาร์ตเนอร์ พร้อมตั้งงบลงทุน 550 ล้านบาท ตั้งโรงพยาบาลในกัมพูชา ส่วนในพม่า อยู่ระหว่างการศึกษากฎระเบียบด้านกฎหมาย และยังคงเป้าการเติบโตของรายได้ในปีนี้ 4.5 หมื่นล้านบาท

**บอร์ต GSTEELจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนให้เจ้าหนี้อีก1.38พันล.(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

บอร์ต GSTEEL ไฟเขียวจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนให้เจ้าหนี้อีก 1.38 พันล้านบาท เหตุเจ้าหนี้ที่เข้าร่วมโครงการมากขึ้น จากเดิมที่จัดสรรให้ไม่เกิน 1 หมื่นล้านบาท ราคาหุ้นละ 0.50 บาท ตามแผนการปรับโครงสร้างหนี้ และรองรับพันธบัตรในอนาคต

**'TCMC' ข่าวดี 2 เด้ง ผ่านมรสุมน้ำท่วม ยอดขาย-กำไรโต\_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

TCMC ผ่านวิกฤติน้ำท่วมใหญ่คาดรายได้-กำไรสุทธิปี 2555 ดีกว่าปีก่อน จากกำลังการผลิตในช่วงครึ่งปีหลัง ที่น่าจะมียอดขึ้น ตามคำสั่งซื้อ ด้านผู้บริหาร "นพภาพร อภิวัฒน์กุล" ส่งชื่อกแผนการขาดทุนสะสมที่มีอยู่กว่า 116 ล้านบาท คาดว่าจะล้างพอร์ตให้หมดภายในปีนี้ ส่วนการจ่ายเงินปันผลขึ้นอยู่กับพิจารณาของบอร์ต

**GBX แยมงบ H2/55 ฟื้น เปิดรับพาร์ตเนอร์ใหม่\_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

GBX เดินทางลุยธุรกิจทองคำ-หลักทรัพย์ เชื้อแนวโน้มครึ่งหลังปี 2555 สดใสกว่าครึ่งปีแรกหลังการเปิดเสรีค่าคอมมิสชั่นกดตัน แยมลุยหาเครื่องมือเทรดทองคำ และพาร์ตเนอร์ใหม่ ดันรายได้-กำไรปี 2555 เพิ่ม

**IVL สเปรดพันจุดต่ำสุดแล้ว Q2กำไรยังไม่ฟื้น! เหตุขาดทุนสต็อกเปียบ\_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น\_10 ก.ค.)**

"ไอวีแอล" เผยสเปรด PTA-PET-โพลีเอสเตอร์ พันจุดต่ำสุดแล้ว หลังเห็นสัญญาไตรมาส 2/55 ทรงตัวจากไตรมาสก่อน แต่ยอมรับกำไรไตรมาส 2/55 ยังไม่ฟื้นตัว แม้ MEG ดึงอืบิตตัวอยู่ที่ 25 ล้านเหรียญ เหตุมีขาดทุนสต็อกเปียบ ด้านรายได้ดีขึ้นตามกำลังการผลิตเพิ่มขึ้นจากโรงงานลพบุรีกลับมาเดินเครื่องผลิตไตรมาส 2/55

**"สาเล่"ทุ่มงบลงทุน150ล้าน ซื้อเครื่องจักรใหม่ ย้ำรายได้ปีนี้โต 30%\_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น\_10 ก.ค.)**

SALEE ทุ่มงบลงทุน 100-150 ล้านบาท ซื้อเครื่องจักรใหม่ ย้ำรายได้ปีนี้โต 30% และ 1 พันล้านบาท ส่วน Q3/55 สรุปแผนลงทุนเวียดนาม-อินโดฯ ระบุเบื้องต้นใช้เงิน 60-90 ล้านบาท เล็งขยายฐานสร้างโรงงานในต่างประเทศ แยมสนใจเวียดนามมากที่สุด

**PTTEP โครงการเวียดนาม16-1 ผลิตน้ำมันเพิ่ม5.5หมื่นบาร์เรล\_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

PTTEP เผยโครงการเวียดนาม 16-1 ได้เสร็จสิ้นการติดตั้งแท่นหลุมผลิตที่ 2 คาดว่าจะมีกำลังการผลิตน้ำมันดิบเพิ่มขึ้นถึงประมาณ 55,000 บาร์เรลต่อวัน ภายในไตรมาส 4/2555 นี้ พร้อมประกาศขยายระยะเวลาการตอบรับคำสั่งซื้อหุ้น COVE ถึง 13 กรกฎาคมนี้ เวลา 13.00 น. ตามเวลาของประเทศไทย

**'KCE' ขึ้นราคาปรับเงินประกันค่าน้ำเพิ่ม\_(หนังสือพิมพ์กรุงเทพธุรกิจ\_10 ก.ค.)**

เคซีอี อีเล็คโทรนิคส์ คาดยอดขาย Q2/55 ดีกว่าไตรมาสแรกหลังกลับมาเดินเครื่อง 70% เผยไม่หวังวิกฤติยุโรปเหตุผลลูกค้ากระจายหลายประเทศ ยันกำไรทั้งปีดีกว่า ปีที่แล้ว หลังขยับราคาขายขึ้น 5-10% และ รับเงินประกันน้ำท่วม ส่วนรายได้คงเป้าหมาย 250 ล้านดอลลาร์

**'TNDT' พิจัดจัดซื้อขีวงานใหม่อีก ตั้งเป้าสอยเข้ากระเป๋ากอีก50ล้าน\_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

TNDT เร่งเครื่องประมูลงานใหม่เพียบ เตรียมสอยเข้าเพิ่มอีกกว่า 50 ล้านบาทตามเป้า หนุนแบ็กถือทุกแตะ 200 ล้านบาท ล่าสุดซื้อขายงานวางท่อ RPC ได้สำเร็จ แคมเปญไตรมาส 4/2555 รับงานต่างประเทศเพิ่มอีก 2 โครงการ มั่นใจรายได้รวมปีนี้โต ไม่ต่ำกว่า 10% ด้านนักวิเคราะห์ทางเทคนิคส่งราคาหุ้นพอมิแรง วิ่งทดสอบแนวต้าน 5.50 บาท

**MINT เสงรับท่องเที่ยวฟื้น ดันกำไรQ2แกร่ง-เป้า16บาท\_(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

อุตสาหกรรมท่องเที่ยวฟื้นตัว ดันกำไร Q2/2555 โตแกร่ง จากธุรกิจทั้งอัตราการเข้าพักและรายได้เฉลี่ยต่อคืน Anantara Vacation Club และ ร้านอาหารหรู เน้นสอยเข้าพอร์ต เคาะเป้า 16 บาท มี Upside 5.96% ด้านผู้บริหาร "จุฑาทิพย์ อดุลพันธ์" แย้มงบ Q2/2555 เติบโต จากช่วงเดียวกันปีก่อน ธุรกิจโรงแรมร้านอาหารหรู

**TRT ใช้จ่ายงบพ.ม.270 ล้าน ย้ำเป้ารายได้5ปีทะลุ5พันล.(หนังสือพิมพ์ทันหุ้น\_10 ก.ค.)**

TRT เริ่มกวาดงานครึ่งปีหลังเซ็นสัญญารับงาน กพ. อีก 270 ล้านบาท ส่งผลิตหม้อแปลงไฟฟ้าขนาดใหญ่ 300 MVA จำนวน 5 ยูนิท ติดตั้งสถานีไฟฟ้า ล้ำลูกกา และนครราชสีมา พร้อมเตรียมเสริมกำลังการผลิตเต็มสูบหลายเท่าตัว หลังเปิดขายหุ้นกู้ 600 ล้านบาท เกือบในพริบตา โบรกเซียร์ "ซีอลงทุน" เคาะเป้าหมาย 7 บาท

**"ปตท."รายได้ทะลุฟ้า ครึ่งปีเกิน1.2ล้านล้าน ผลงานลุยยังดูดี เดินหน้าแผนลงทุน 5 ปี\_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น\_10 ก.ค.)**

PTT มั่นใจผลการดำเนินงานครึ่งปีไปได้อย่างดีเยี่ยม หนุนรายได้เกิน 1.18 ล้านล้านบาท หลังธุรกิจบริษัทในเครือยังดูดี ย้ำพร้อมเดินหน้าแผนลงทุน 5 ปี ฟาก BANPU เตรียมปรับแผนลงทุนทั้งระยะสั้นและยาว หวังวิกฤติยุโรปซึ่มยาวไม่ยอมพิน

**PTT: ก.เหมืองแร่อัฟกานิสถานเผยปตท.เล็งประมูลสิทธิสำรวจแหล่งน้ำมัน,ก๊าซ\_(รอยเตอร์\_10 ก.ค.)**

กระทรวงเหมืองแร่อัฟกานิสถานออกแถลงการณ์ระบุว่า บริษัทพลังงาน 8 แห่ง ซึ่งรวมถึง บมจ.ปตท.<PTT.> มีแนวโน้มที่จะเข้าประมูลสิทธิในการสำรวจแหล่งผลิตน้ำมันและก๊าซทางตอนเหนือของอัฟกานิสถาน

**เต็มโก่ผลงานQ2เร็ด กำไรนิวไฮ120ล้าน\_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น\_10 ก.ค.)**

DEMCO ลุ้นไตรมาส 2 กำไรนิวไฮ 110-120 ล้าน เติบโต 40-50% หลังรับรู้รายได้ขายเสาโทรคมนาคมให้กับทรูมูฟ 450 ล้านบาท และรับรู้รายได้งานก่อสร้างโครงการโรงไฟฟ้าพลังลมห้วยบงเต็มไตรมาส โบรกฯแนะ "ทยอยสะสม" เป้า 6.40 บาท

**THCOM กำไรหรู ครึ่งแรก100ล้าน ดาวเทียมขึ้นหม้อ\_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น\_10 ก.ค.)**

ไทยคม" ลุ้นรายได้ไตรมาส 2/55 พุ่ง 2,000 ล้านบาท พันกำไรสุทธิกว่า 58 ล้านบาท หนุนครึ่งปีแรกกำไรทะลุ 100 ล้านบาท เหตุรายได้ดาวเทียมไทยคม 5-ไอพีสตาร์เพิ่ม โบรกฯแนะ "ซื้อ" คาดระยะยาวเติบโตรายได้ไทยคม 6 และ 7 หนุน

**ลินเชื่อยานยนต์กระโดด KTB-TISCOแรง\_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น\_10 ก.ค.)**

KTB ลิสซิง-SCB-TISCO โชว์ผลงานลินเชื่อยานยนต์ครึ่งปีแรกดีเกินคาด KTB 6 เดือนแรกลินเชื่อยานยนต์สูงถึง 1 หมื่นล้านบาท ด้าน SCB ปล่อยลินเชื่อยานยนต์ใหม่ 5.5 หมื่นล้านบาท TISCO โตเกินเป้า 7.5%

**"TSF"แตกไลน์งานทีวี เซ็นสัญญาผลิตรายการ ป้อนช่อง9เริ่ม1ก.ค.นี้\_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น\_10 ก.ค.)**

"ทรูซิกดีทีวี" แตกไลน์งานทีวี เซ็นสัญญาผลิตรายการ "ห้องทดลองหมายเลข 9" ป้อนช่อง 9 โมเดิร์นไนน์ทีวี ออกอากาศทุกเย็นวันจันทร์ เวลา 16.30-17.00 น. เริ่มตอนแรก 2 กรกฎาคมนี้

**HEMRAJ ขายหุ้นกู้ 2 พันล้าน10-12ก.ค.นี้\_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น\_10 ก.ค.)**

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า บริษัท เหมราชพัฒนาที่ดิน จำกัด (มหาชน) หรือ HEMRAJ กำหนดอัตราดอกเบี้ยหุ้นกู้อายุ 9 ปี มูลค่าไม่เกิน 2 พันล้านบาท ที่ 5.65% โดยจะเสนอขายระหว่างวันที่ 10-12 ก.ค.นี้

**KBANK สู้สงครามดอกฝาก ออกแคมเปญใหม่จ่ายสูงสุด 15% ต่อปี\_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น\_10 ก.ค.)**

แบงก์กสิกรไทยโดดเด่นสงครามเงินฝาก ออกตัวใหม่ "เงินฝากประจำชั้นบันไดดอกสูงว่า 18 เดือน" จ่ายดอกเบี้ยแบบขั้นบันได สูงสุด 15% ต่อปี เฉลี่ยเมื่อครบกำหนด 3.61% รับดอกเบี้ยทุก 3 เดือน

**ตลท.บี" TONHUA" เพิ่มทุนพีพี สั่งแจ้งข้อมูลต้องละเอียดยิบ\_(หนังสือพิมพ์ข่าวหุ้น\_10 ก.ค.)**

ตลท.ออกโรงเตือนรายย่อยระวังหุ้น TH หลังสั่ง "TONHUA" แจ้งถึยิบ 3 ประเด็นหลัก 5 ข้อย่อย กรณีบอร์ดบริษัทอนุมัติเพิ่มทุนแบบพีพี แบบไร้ข้อมูลประกอบ งานนี้ไม่ธรรมดาขอแม่แต่ชื่อ FA ว่าใครช่างคิดให้ อีกทั้งเงื่อนไข วัตถุประสงค์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับระดมทุน

**Global Market Movement**

Equity Market	Net Change	Closed	% Change	% Change (3-month)	% Change from End-2009
DJIA (USA)	-36.18	12,736.29	-0.3%	0.2%	2.8%
NASDAQ (OTC-Stocks)	-5.56	2,931.77	-0.2%	-2.0%	3.7%
FTSE (UK)	-35.30	5,627.33	-0.6%	0.6%	6.0%
NIX (Japan)	30.78	8,927.66	0.3%	-6.4%	5.5%
SET (Thailand)	-13.13	1,186.95	-1.1%	1.8%	4.0%
KS (Korea)	2.24	1,838.37	0.1%	-7.8%	0.2%
HSKI (Hong Kong)	77.27	19,505.36	0.4%	-4.2%	5.1%
FTSTI (Singapore)	18.17	2,947.25	0.6%	-1.2%	7.3%
KLI1 (Malaysia)	3.62	1,623.93	0.2%	1.7%	3.1%
PHCOMP (Philippines)	12.56	5276.3	0.2%	5.1%	3.6%
TWII (Taiwan)	-12.18	7,297.78	-0.2%	-4.5%	1.9%
JKSE (Indonesia)	-70.15	3985.05	-1.7%	-4.0%	4.9%

ที่มา: Bisnews

**Money Market Data**

MLR rate – BBL (%)	7.13
Saving rate – BBL (%)	0.75
Interbank rate (BoT) (%)	2.90
Forward rate (Off-shore) (satang/US)	6.00
Private RP-1 day (%)	2.90
SIBOR – 3 Monthly (%)	0.46

ที่มา: Bisnews

**Bond Market Data**

Bond Yield (%)	Current	Previous	% Change
US 2 Years	0.27	0.27	-2.85%
US 10 Years	1.52	1.54	-1.65%

**Top Positive Effect to SET**

หลักทรัพย์	ราคาปิด (บาท)	ราคาปิดเปลี่ยนแปลง (%)	ผลกระทบต่อ SET Index (จุด)
CPALL	35.75	1.42	0.54
MINT	15.10	3.42	0.22
GLOW	60.75	1.25	0.13
ROBINS	60.75	1.25	0.10
SCBLIF	718.00	1.41	0.08
CIMBT	2.34	1.74	0.08
BH	82.00	0.92	0.07
STEC	14.50	2.11	0.04
KCAR	14.80	10.45	0.04
MCOT	28.75	1.77	0.04
<b>SET Index</b>	<b>1186.95</b>	<b>-1.09</b>	<b>-13.13</b>

ที่มา: Bloomberg

**Top Negative Effect to SET**

หลักทรัพย์	ราคาปิด (บาท)	ราคาปิดเปลี่ยนแปลง (%)	ผลกระทบต่อ SET Index (จุด)
PTT	327.00	-2.10	-2.42
PTTEP	173.00	-2.26	-1.61
SCB	149.00	-1.97	-1.23
BGH	102.50	-5.96	-1.22
BBL	187.00	-2.35	-1.04
PTTGC	56.25	-1.75	-0.55
ADVANC	195.50	-0.76	-0.54
DTAC	74.00	-2.31	-0.50
IVL	27.50	-2.65	-0.44
BIGC	209.00	-1.88	-0.40
<b>SET Index</b>	<b>1186.95</b>	<b>-1.09</b>	<b>-13.13</b>

STOCK CALENDAR

ว/ด / ป	หุ้น	ประเภท	จำนวนหุ้น	อัตราส่วน	ราคา	จัดสรรให้ / หมายเหตุ
25 มิ.ย.- 13 ก.ค. 55	DEMCO-W4	Cash Balance	-	-	-	ลูกค้าต้องวางเงินสดเต็มจำนวนก่อนซื้อ
26 มิ.ย.- 17 ก.ค. 55	BISS-W1	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	แจ้งใช้สิทธิแปลงสภาพ Warrant 2-16 ก.ค. 55
6 - 11 ก.ค. 55	KBAN13PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 12 ก.ค. 55
	SCC13PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 12 ก.ค. 55
10 ก.ค. 55	KK	ลูกหุ้น	234,900	1:1	29.27	จากการแปลงสภาพ Warrant (ESOP-W2)
10 - 13 ก.ค. 55	ADVA13PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	BANP13PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	BCP01CB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	BCP01PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	DTAC01CB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	DTAC01PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	DTAC13PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	KK01CA	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	SPAL01CA	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	TISC01CA	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	TOP01CB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	TOP01PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	TRUE01CC	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	TRUE01PC	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
	TUF01CA	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 14 ก.ค. 55
11 ก.ค. 55	MINT	ลูกหุ้น	107,300	1:1.21	8.107	จากการแปลงสภาพ Warrant (ESOP-W3)
	MINT	ลูกหุ้น	3,107,800	1:1.10	6.955	จากการแปลงสภาพ Warrant (ESOP-W5)
	MINT	ลูกหุ้น	13,200	1:1.10	7.346	จากการแปลงสภาพ Warrant (ESOP-W)
	MINT	ลูกหุ้น	110,047	1:1.10	11.818	จากการแปลงสภาพ Warrant (MINT-W4)
	PF	ลูกหุ้น	787,730,720	6:1	1.00	จากการจัดสรรให้ผู้ถือหุ้นเดิม
	ROJNA	ลูกหุ้น	5,046,669	1:1	4.00	จากการแปลงสภาพ Warrant (ROJNA-W3)
	SCB	ลูกหุ้น	64,561	1:1	-	จากการแปลงสภาพหุ้นบุริมสิทธิ
13 - 18 ก.ค. 55	PTT13PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 19 ก.ค. 55
	SCB13PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 19 ก.ค. 55
	TOP13PB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 19 ก.ค. 55
	TPIP13CB	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 19 ก.ค. 55
	TRUE13CC	ห้ามซื้อขาย	-	-	-	พ้นสภาพจากการเป็นหลักทรัพย์ 19 ก.ค. 55

Ex-Dividend (XD) Date

หลักทรัพย์	วันที่ขึ้นเครื่องหมาย	เงินปันผล (ต่อหุ้น)	รอบผลประกอบการ	วันจ่ายปันผล
SUSCO	12/07/2012	0.05	01/01/2012 - 31/05/2012	27/07/2012
TAPAC	12/07/2012	0.09	01/11/2011 - 30/04/2012	27/07/2012
TMW	25/07/2012	1	01/04/2010 - 31/03/2011	09/08/2012
KYE	01/08/2012	15.82	01/04/2011 - 31/03/2012	23/08/2012
PTL	03/08/2012	0.17	01/07/2011 - 31/03/2012	23/08/2012
TIW	03/08/2012	4.63	01/04/2011 - 31/03/2012	24/08/2012

**Ex-Rights (XR) - Ex-Warrant (XW) Date**

Date	ชื่อหุ้น	ประเภท	จำนวนหุ้น	อัตราส่วน	ราคา	หมายเหตุ
12 ก.ค. 55	TH	XR	240,000,000	1C:2NC	1.00	-
12 ก.ค. 55	TH	XW	60,000,000	2C:1W	-	-
26 ก.ค. 55	RICH	XR	2,000,000,000	1C:2NC	0.50	จองชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน 20 – 24 ส.ค. 55



# THAI NVDR : Top Ranking

## Most Active Values (Btmn)

	NET BUY					NET SELL					Month to Date				Year to Date				
	July-2012					July-2012					3 - 9 July 2012		4 Jan - 9 July 2012		3 - 9 July 2012		4 Jan - 9 July 2012		
	9	6	5	4	3	9	6	5	4	3	Net Buy	Net Sell	Net Buy	Net Sell	Net Buy	Net Sell			
1 ADVANC	220.2	429.7	186.4	38.2	-0.5	BBL	-197.4	310.8	107.6	99.3	183.3	ADVANC	1,118.4	CPF	-1,704.8	KBANK	14,699.7	BH	-2,284.2
2 PTT	208.1	-6.2	117.5	-5.2	349.6	CPF	-67.3	-419.4	-789.0	-377.7	-39.4	PTT	1,028.9	KBANK	-732.6	BBL	12,663.2	AAV	-340.0
3 MINT	130.9	16.1	14.9	38.2	63.5	BLAND	-30.8	-0.4	0.0	0.0	0.0	BBL	682.3	SCC	-394.8	PTT	8,514.4	KH	-296.2
4 BANPU	93.7	2.9	18.3	4.3	17.6	DTAC	-27.1	97.6	-28.3	-24.6	30.6	BAY	591.9	PTTGC	-245.6	ADVANC	7,929.7	CPN	-216.3
5 AOT	88.6	78.7	158.8	174.6	32.7	TISCO	-25.3	-24.3	-4.3	-12.2	12.7	AOT	566.4	BIGC	-93.2	BAY	7,725.2	SYNTEC	-175.1
6 PS	70.2	128.1	66.6	38.9	4.5	BH	-17.7	-10.9	0.6	0.2	5.7	TUF	414.0	TISCO	-59.3	SCB	7,018.4	STA	-128.6
7 SCC	66.8	-74.1	-219.1	169.8	-104.2	KTB	-15.3	53.4	43.8	44.1	-25.4	PTTEP	344.2	CFRESH	-58.4	SCC	4,560.8	TCC	-119.9
8 INTUCH	62.1	-58.4	26.3	50.4	80.4	AMATA	-12.3	16.4	18.2	-1.6	2.1	PS	309.4	BEC	-43.4	CPF	4,413.6	NOBLE	-110.3
9 TCAP	58.5	63.3	6.5	-29.8	28.3	CFRESH	-9.2	-6.6	-5.4	-10.5	-13.5	CPALL	305.7	TTCL	-41.9	INTUCH	3,975.1	MCS	-98.0
10 BAY	53.2	9.2	83.0	79.2	188.3	HMPRO	-8.9	9.1	11.5	1.9	5.1	MINT	287.4	MAJOR	-38.8	PTTEP	3,921.9	RML	-85.3
11 CPALL	53.0	114.7	57.1	15.2	8.1	BJC	-8.3	-0.1	8.5	0.2	0.1	SPALI	235.0	BLAND	-31.4	CPALL	3,724.4	BJC	-70.8
12 SPALI	47.3	86.8	46.8	39.5	11.1	GOLD	-7.4	-2.6	-6.2	0.4	-1.8	LPN	221.2	AAV	-31.1	KTB	3,491.2	GL	-65.9
13 KH	35.2	7.5	-3.3	4.5	5.3	MAJOR	-6.7	3.0	6.0	-22.1	-14.4	LH	219.4	TOP	-25.5	PTTGC	3,136.2	TPC	-63.3
14 LPN	32.3	52.2	74.0	8.1	28.0	ROBINS	-5.8	23.4	64.3	24.2	46.4	BGH	200.7	CENTEL	-20.1	TOP	2,888.9	WORK	-51.9
15 SCB	32.1	-133.0	24.8	56.5	116.8	IVL	-5.1	53.9	17.5	-3.7	-3.8	BANPU	165.0	RML	-19.0	LPN	2,627.1	CSL	-48.7
16 BGH	27.3	-11.5	147.1	11.5	-7.1	PTL	-4.7	-0.5	0.0	0.0	0.2	SCB	156.3	GOLD-W1	-18.7	SPALI	2,613.3	OISHI	-44.8
17 LH	23.7	99.8	54.6	5.6	19.8	STA	-4.1	-6.4	-1.6	2.6	0.7	ROBINS	147.8	BH	-17.9	AOT	2,478.2	LIVE	-43.6
18 TUF	23.3	1.4	-7.4	229.7	34.4	CENTEL	-3.9	-19.8	-1.2	3.3	3.8	CPN	136.8	GOLD	-17.0	LH	2,098.5	LIVE	-43.6
19 KBANK	17.3	-115.6	-372.7	-141.5	-51.6	QH	-3.9	-0.6	0.2	0.2	-0.8	TCAP	129.0	SF	-15.9	IVL	1,771.8	JMART	-40.9
20 PTTEP	17.1	22.9	68.4	-17.1	36.0	SF	-3.7	0.3	-0.2	-10.0	-2.0	INTUCH	109.7	LANNA	-13.1	BANPU	1,731.3	AJ	-40.5

## Most Active Volume (shares)

	Total Volume Shares			%	
	Buy	Sell	Total	Net	Turnover
1 BTS	28,668,100	25,666,250	54,334,350	3,001,850	45.49
2 BLAND	-	44,639,400	44,639,400	-44,639,400	35.05
3 MINT	14,678,200	5,989,200	20,667,400	8,689,000	29.83
4 N-PARK	-	10,364,468	10,364,468	-10,364,468	4.33
5 KH	4,667,400	1,127,800	5,795,200	3,539,600	17.92
6 BAY	3,587,261	1,860,508	5,447,769	1,726,753	37.46
7 HEMRAJ	2,468,100	2,319,000	4,787,100	149,100	13.94
8 PS	4,426,000	340,100	4,766,100	4,085,900	24.91
9 LH	3,754,300	746,400	4,500,700	3,007,900	23.98
10 CPF	906,900	2,829,200	3,736,100	-1,922,300	5.73
11 IEC	100,000	3,500,100	3,600,100	-3,400,100	5.96
12 GJS	-	3,096,500	3,096,500	-3,096,500	20.36
13 BBL	962,100	2,011,785	2,973,885	-1,049,685	38.92
14 KBANK	1,515,600	1,409,000	2,924,600	106,600	44.92
15 LPN	2,367,500	502,000	2,869,500	1,865,500	50.09
16 SPALI	2,768,500	40,600	2,809,100	2,727,900	39.69
17 ADVANC	1,785,600	660,800	2,446,400	1,124,800	44.45
18 KTB	698,400	1,648,200	2,346,600	-949,800	11.75
19 TCAP	2,176,100	159,700	2,335,800	2,016,400	25.87
20 QH	-	2,261,700	2,261,700	-2,261,700	2.46

## NVDR Shares to Total Paid-up Shares(%)

	As of 9 July		As of 6 Jan		As of 9 July	
	NVDR Shrs.	% of paidup	NVDR Shrs.	% of paidup	NVDR Shrs.	% of Paid up Capital
1 TISCO-P	22,300	65.86	22,300	63.07	33,858	
2 GOLD-W1	313,816,158	62.26	157,293,815	24.96	504,065,655	
3 GOLD	403,906,295	35.61	157,293,815	24.96	1,134,147,724	
4 LPN	456,476,958	30.93	252,688,992	17.12	1,475,698,768	
5 BBL	560,536,538	29.37	472,119,068	24.73	1,908,842,894	
6 KBANK	694,391,124	29.01	592,962,857	24.78	2,393,260,193	
7 E-W1	97,422,031	28.08	29,511,361	9.64	347,000,000	
8 TWFP	2,494,234	26.24	283,200	2.98	9,506,055	
9 E	175,221,237	25.25	143,327,137	20.65	694,000,000	
10 LH	2,237,807,369	22.32	2,458,692,598	24.52	10,025,921,523	
11 SIRI-W1	638,029,100	21.79	24,169,436	3.28	2,927,921,756	
12 SPALI	317,341,469	18.49	208,589,412	12.15	1,716,553,249	
13 BLAND-W2	1,261,836,884	18.33	1,315,426,156	19.10	6,883,702,818	
14 BAY	1,063,445,321	17.51	939,165,929	15.46	6,074,143,747	
15 AP	466,877,951	16.43	260,809,947	11.13	2,841,113,738	
16 LRH	26,723,780	16.03	1,032,308	0.62	166,682,701	
17 THRE	543,880,697	15.48	104,186,735	8.77	3,512,494,860	
18 AIT-W1	46,431	14.76	105,755	6.28	314,638	
19 NOBLE	65,728,800	14.40	80,659,500	17.67	456,471,175	
20 PRANDA	55,026,600	13.63	71,193,300	17.77	403,715,954	

Source : Trading by Stock from SET.OR.TH

Management's Share Trade (59-2)

ชื่อบริษัท	ชื่อผู้บริหาร	ประเภทหลักทรัพย์	วันที่ได้มา/ จำหน่าย	จำนวน	ราคา	วิธีการได้มา
PR	บุญเปี่ยม เขียมรุ่งโรจน์	หุ้นสามัญ	04/07/2555	3,400	0.00	โอนออก
SYMC	ปฐมกฤษณ์ ศรีศุภคณินทร์	หุ้นสามัญ	05/07/2555	5,000	14.30	ขาย
CIG	วงษ์สวัสดิ์ วงษ์สว่าง	หุ้นสามัญ	03/07/2555	564,102	0.57	ขาย
SE-ED	กาญจนา เจริญวงษ์	หุ้นสามัญ	02/07/2555	10,000	12.00	ขาย
SE-ED	กาญจนา เจริญวงษ์	หุ้นสามัญ	04/07/2555	20,000	12.15	ขาย
SE-ED	กาญจนา เจริญวงษ์	หุ้นสามัญ	05/07/2555	15,000	12.40	ขาย
SE-ED	กาญจนา เจริญวงษ์	หุ้นสามัญ	06/07/2555	10,000	12.60	ขาย
CMO	สุริย์ คุณาวงศ์	หุ้นสามัญ	03/07/2555	2,112,800	2.21	ขาย
CMO	สุริย์ คุณาวงศ์	หุ้นสามัญ	04/07/2555	1,720,000	2.26	ขาย
CMO	สุริย์ คุณาวงศ์	หุ้นสามัญ	05/07/2555	1,667,200	2.26	ขาย
CMO	เสริมคุณ คุณาวงศ์	หุ้นสามัญ	03/07/2555	2,112,800	2.21	ขาย
CMO	เสริมคุณ คุณาวงศ์	หุ้นสามัญ	04/07/2555	1,720,000	2.26	ขาย
CMO	เสริมคุณ คุณาวงศ์	หุ้นสามัญ	05/07/2555	1,667,200	2.26	ขาย
CYBER	อริยา วงศ์วารี	หุ้นสามัญ	04/07/2555	400,000	0.78	ขาย
TPIPL	ประชัย เลี้ยวไพรัตน์	หุ้นสามัญ	06/07/2555	50,000	12.60	ขาย
TPIPL	อรพิน เลี้ยวไพรัตน์	หุ้นสามัญ	06/07/2555	50,000	12.60	ขาย
PS	รัตนา พรมสวัสดิ์	หุ้นสามัญ	06/07/2555	100,000	17.30	ขาย
PS	รัตนา พรมสวัสดิ์	หุ้นสามัญ	06/07/2555	100,000	17.30	ขาย
UV	กำพล ปุญโสณี	หุ้นสามัญ	05/07/2555	85,000	2.51	ขาย
IRCP	จำรัส สว่างสมุทร	หุ้นสามัญ	02/07/2555	39,100	3.45	ขาย
IRCP	จำรัส สว่างสมุทร	หุ้นสามัญ	04/07/2555	40,000	3.42	ขาย
SPCG	ประสิทธิ์ คุ้มรวงศ์	หุ้นสามัญ	04/07/2555	1,292,100	16.81	ขาย
SPCG	ประสิทธิ์ คุ้มรวงศ์	หุ้นสามัญ	04/07/2555	400,000	17.01	ขาย
SPCG	ประสิทธิ์ คุ้มรวงศ์	หุ้นสามัญ	05/07/2555	3,307,900	16.74	ขาย
ALUCON	ทะคะอะกิ ทาเคะอุจิ	หุ้นสามัญ	05/07/2555	40,000	102.00	ซื้อ
TLUXE	จรัล เจตนลิน	หุ้นสามัญ	05/07/2555	11,106,965	0.00	รับโอน
TLUXE	จรัล เจตนลิน	ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	05/07/2555	3,645,595	0.00	รับโอน
PB	พิพัฒ พะเนียงเวทย์	หุ้นสามัญ	04/07/2555	1,543,100	0.00	รับโอน
PR	ณัฐกฤตา ยอดวศิน	หุ้นสามัญ	04/07/2555	300	0.00	รับโอน
PR	ธนบัตร ประดิษฐ์	หุ้นสามัญ	04/07/2555	300	0.00	รับโอน
PR	ประเสริฐ เตชะพาพงษ์	หุ้นสามัญ	04/07/2555	800	0.00	รับโอน
PR	พิพัฒ พะเนียงเวทย์	หุ้นสามัญ	04/07/2555	781,200	0.00	รับโอน

Corporate's Share Trade (246-2 , 256-2)

ชื่อบริษัท	ชื่อผู้ได้มา/จำหน่าย	Sell/Buy	ประเภท	%ได้มา/ จำหน่าย	%หลังได้มา/ จำหน่าย	วันที่ได้มา
CMO	นาย เสริมคุณ คุณาวงศ์	sell	หุ้น	-1.11	49.64	05/07/2555
CYBER	นาย ชนินทร์เดช วานิชวงศ์	sell	หุ้น	-0.14	14.99	04/07/2555
TFD	นาย กฤตวัฒน์ เตชะอุบล	buy	หุ้น	10.56	10.56	05/07/2555
TFD	นาย ไชติวิทย์ เตชะอุบล	sell	หุ้น	-10.56	10.81	05/07/2555

**ข้อมูลธุรกรรมขายชอร์ต (Short Sales)**

(9-July-12) Symbol	Volume (Shares)	Value (Baht)	%Short Sale Volume Comparing with Main Board	%Short Sale Value Comparing with Main Board
1 TDEX	322,100	2,664,993.00	68.26	68.27
2 BLA	109,900	4,972,725.00	18.98	18.97
3 RATCH	124,800	5,460,975.00	13.74	13.71
4 BJC	132,200	5,132,050.00	13.42	13.42
5 TOP	737,800	42,966,200.00	12.52	12.53
6 TMB	2,416,400	3,697,143.00	12.06	12.05
7 THAI	171,800	3,569,520.00	11.50	11.50
8 IRPC	1,651,300	6,036,332.00	10.21	10.18
9 KBANK	311,100	49,973,900.00	9.61	9.59
10 SPALI	288,900	5,009,770.00	8.65	8.65
11 TUF	120,600	9,041,125.00	8.16	8.15
12 HEMRAJ	1,319,500	3,937,910.00	8.16	8.13
13 BIGC	23,000	4,849,400.00	7.82	7.85
14 TPIPL	304,000	3,700,200.00	7.28	7.29
15 PTT	145,800	47,970,000.00	6.82	6.83
16 PTTEP	96,700	16,789,850.00	6.46	6.46
17 SCB	190,000	28,459,450.00	5.72	5.74
18 TRUE	1,289,000	5,038,500.00	5.66	5.65
19 STA	90,100	1,284,950.00	5.62	5.61
20 TICON	10,000	127,580.00	5.28	5.27
21 AOT	238,100	15,132,900.00	4.73	4.72
22 EGCO	21,600	2,398,200.00	3.96	3.95
23 ESSO	523,200	5,445,240.00	3.49	3.49
24 PS	319,000	5,488,800.00	3.33	3.34
25 ADVANC	91,600	17,934,600.00	3.33	3.33
26 SCCC	3,300	1,116,800.00	3.29	3.30
27 MINT	1,029,000	15,554,720.00	2.97	2.97
28 SCC	28,200	8,917,900.00	2.74	2.74
29 BCP	322,500	6,932,920.00	2.74	2.74
30 LH	252,800	1,988,130.00	2.69	2.69
31 BAY	185,900	5,720,450.00	2.56	2.55
32 JAS	2,678,000	8,484,380.00	2.24	2.25
33 TISCO	48,500	1,796,950.00	1.96	1.96
34 BEC	11,300	599,775.00	1.83	1.82
35 BBL	58,100	10,967,100.00	1.58	1.59
36 ITD	175,500	537,362.00	1.27	1.27
37 BANPU	10,400	4,687,200.00	1.16	1.16
38 PTTGC	40,000	2,260,000.00	0.79	0.79
39 DCC	1,900	98,125.00	0.72	0.72
40 AMATA	54,700	924,430.00	0.58	0.58
41 CPALL	34,800	1,226,600.00	0.42	0.42
42 KK	7,500	270,000.00	0.28	0.28
43 TCAP	10,000	289,125.00	0.22	0.22
44 CPF	50,000	1,750,000.00	0.15	0.15
45 IVL	5,000	138,750.00	0.07	0.07
46 KH	10,000	101,000.00	0.06	0.06
47 GFPT	300	2,790.00	0.05	0.05
48 MAJOR	300	5,120.00	0.03	0.03
49 BH	600	48,300.00	0.03	0.03
50 BGH	1,200	126,600.00	0.02	0.02

Source : SET Smart

### คำแนะนำการลงทุน และความหมายของคำแนะนำการลงทุน

Stock Rating หมายถึง การให้คำแนะนำการลงทุนของบริษัท แบ่งเป็น 3 ระดับ

Buy หมายถึง ราคาพื้นฐานสูงกว่าราคาตลาด 15% หรือมากกว่า

Neutral หมายถึง ราคาพื้นฐานสูงกว่าราคาตลาดไม่เกิน 15% หรือต่ำกว่าราคาตลาดไม่เกิน 5%

Reduce หมายถึง ราคาพื้นฐานต่ำกว่าราคาตลาด 5% หรือมากกว่า

### คำจำกัดความ

Sector หมายถึง กลุ่มอุตสาหกรรมที่บริษัทจัดอยู่

Sector Rating หมายถึง การให้คำแนะนำการลงทุนของกลุ่มอุตสาหกรรม แบ่งเป็น 3 ระดับ

Bullish หมายถึง หุ้นส่วนใหญ่ในกลุ่มอุตสาหกรรมได้รับคำแนะนำ "Buy" หรือคำแนะนำเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของกลุ่มอุตสาหกรรมคือ "Buy"

Neutral หมายถึง หุ้นส่วนใหญ่ในกลุ่มอุตสาหกรรมได้รับคำแนะนำ "Neutral" หรือคำแนะนำเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของกลุ่มอุตสาหกรรมคือ "Neutral"

Bearish หมายถึง หุ้นส่วนใหญ่ในกลุ่มอุตสาหกรรมได้รับคำแนะนำ "Reduce" หรือ "Sell" หรือคำแนะนำเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของกลุ่มอุตสาหกรรมคือ "Reduce" หรือ "Sell"

Current หมายถึง การให้คำแนะนำการลงทุนของบริษัท ณ ปัจจุบัน

Previous หมายถึง การให้คำแนะนำการลงทุนของบริษัท ก่อนหน้านี้

Market Prices หมายถึง ราคาหุ้น ณ ปัจจุบัน

Fair Price หมายถึง ราคาที่เหมาะสมตามปัจจัยพื้นฐาน

Net Profit หมายถึง กำไรสุทธิ (ล้านบาท)

EPS หมายถึง กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาท)

EPS Growth หมายถึง อัตราการขยายตัวของกำไรต่อหุ้น (%)

PER หมายถึง ราคาหุ้นปัจจุบัน / กำไรสุทธิต่อหุ้น (เท่า)

P/BV หมายถึง ราคาหุ้นปัจจุบัน / มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (เท่า)

EBITDA หมายถึง กำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และ ค่าตัดจำหน่าย (บาท)

EBITDA Growth หมายถึง อัตราการขยายตัวของ กำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และ ค่าตัดจำหน่าย (%)

EV / EBITDA หมายถึง มูลค่ากิจการ / กำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และ ค่าตัดจำหน่าย (เท่า)

DPS หมายถึง เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)

Dividend Yield หมายถึง อัตราผลตอบแทนของเงินปันผล (%)

เอกสารฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ โนมูระ พัฒนสิน จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ข้อมูลที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้จัดทำโดยอาศัยข้อมูลที่จัดทำมาจากแหล่งที่เชื่อถือหรือควรเชื่อว่ามีที่น่าเชื่อถือ และ/หรือถูกต้อง อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่ยืนยัน และไม่รับรองถึงความครบถ้วนสมบูรณ์หรือถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว และไม่ได้ประกันราคาหรือผลตอบแทนของหลักทรัพย์ที่ปรากฏข้างต้น แม้ว่าข้อมูลดังกล่าวจะปรากฏข้อความที่อาจเป็นหรืออาจตีความว่าเป็นเช่นนั้นได้ บริษัท จึงไม่รับผิดชอบต่อการนำเอาข้อมูลข้อความ ความเห็น และหรือบทสรุปที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้ไปใช้ไม่ว่ากรณีใดๆ บริษัท รวมทั้งบริษัทที่เกี่ยวข้อง ลูกค้า ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทต่างๆ จะทำการลงทุนใน หรือซื้อ หรือขายหลักทรัพย์ที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้ได้ตลอดเวลา ข้อมูลและความเห็นที่ปรากฏอยู่ในเอกสารฉบับนี้ มิได้ประสงค์จะชี้ชวน เสนอแนะ หรือจูงใจให้ลงทุนใน หรือซื้อ หรือขายหลักทรัพย์ที่ปรากฏในเอกสารฉบับนี้ และข้อมูลอาจมีการแก้ไขเพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงโดยมีต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า ผู้ลงทุนควรใช้ดุลยพินิจอย่างรอบคอบในการลงทุนในหรือซื้อหรือขายหลักทรัพย์บริษัทสงวนลิขสิทธิ์ในข้อมูลที่ปรากฏในเอกสารนี้ ห้ามมิให้ผู้ใดใช้ประโยชน์ ทำซ้ำ ดัดแปลง นำออกแสดง ทำให้ปรากฏ หรือเผยแพร่ต่อสาธารณชน ไม่ว่าด้วยประการใด ๆ ซึ่งข้อมูลในเอกสารนี้ ไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วน เว้นแต่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากบริษัทเป็นการล่วงหน้า การกล่าว คัด หรืออ้างอิง ข้อมูลบางส่วนตามสมควรในเอกสารนี้ ไม่ว่าในบทความ บทวิเคราะห์ บทวิจัย หรือในเอกสาร หรือการสื่อสารอื่นใดจะต้องกระทำโดยถูกต้อง และไม่เป็นการก่อให้เกิดการเข้าใจผิดหรือความเสียหายแก่บริษัท ต้องรับรู้ถึงความเป็นเจ้าของลิขสิทธิ์ในข้อมูลของบริษัท และต้องอ้างอิงถึงฉบับที่และวันที่ในเอกสารฉบับนี้ของบริษัทโดยชัดเจน การลงทุนในหรือซื้อหรือขายหลักทรัพย์ย่อมมีความเสี่ยง ท่านควรทำความเข้าใจอย่างถ่องแท้ต่อลักษณะของหลักทรัพย์แต่ละประเภท และควรศึกษาข้อมูลของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์และข้อมูลอื่นใดที่เกี่ยวข้องก่อนการตัดสินใจลงทุนในหรือซื้อหรือขายหลักทรัพย์